

TERMO DE REFERÊNCIA

NÚMERO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.04.07.2025-srp

1. INTRODUÇÃO

1.1. Objetivo

Este Termo de Referência tem por finalidade fornecer elementos necessários e suficientes, os quais, baseados nos dados constantes dos estudos técnicos preliminares acostados aos autos, servirão para realização de procedimento administrativo, cujas especificações técnicas e demais condições encontram-se detalhadas no presente documento, conforme disposto nos arts. 6º, incs. X, XIII e XXIII, 18, 23, 40, 41 e 82, da Lei nº 14.133/2021, regulamentados pela Resolução Nº 002/2024, de 04 de abril de 2024.

1.2. Integram o presente Termo de Referência como se nele estivessem escritos, os seguintes documentos:

- I) Definição dos itens/lotes e especificação do objeto;
- II) Relação dos documentos de habilitação para o procedimento;
- III) Estudo Técnico Preliminar – ETP e seus anexos; e
- IV) Análise de riscos do procedimento.

2. INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS, EXPOSIÇÃO DE NECESSIDADE, DETALHAMENTO E PLANEJAMENTO DO OBJETO.

2.1. Órgão(s) Interessado(s):

POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES
CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA

2.2. Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO REGIONAL DR FRANCISCO MANSUETO DE SOUZA E DA POLICLINICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS.

2.3. Justificativa:

A justificativa da necessidade do objeto e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em tópico específico constante dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP, anexo ao presente documento.

2.4. Do Plano de Contratação Anual - PCA:

O objeto da contratação está previsto no Plano de Contratações Anual 2025, conforme detalhamento a seguir:

UNIDADE	ID PCA PNCP	ID DFD
POLICLÍNICA	12850235000151-0-000004/2025	DFD.24.10.14.5B3-01 – DATA: 14/10/2024
CEO REGIONAL	12850235000151-0-000003/2025	DFD.24.10.15.32E-01 – DATA: 15/10/2024
CEO REGIONAL	12850235000151-0-000003/2025	DFD.25.06.16.47A-01 – DATA: 16/06/2025
POLICLÍNICA	12850235000151-0-000004/2025	DFD.25.06.16.A65-02 – DATA: 16/06/2025
POLICLÍNICA	12850235000151-0-000004/2025	DFD.24.12.16.5E0-01 – DATA: 26/09/2024
CEO REGIONAL	12850235000151-0-000003/2025	DFD.24.09.27.8C9-01 – DATA: 27/09/2024
POLICLÍNICA	12850235000151-0-000004/2025	DFD.24.10.11.61D-01 – DATA: 11/10/2024
CEO REGIONAL	12850235000151-0-000003/2025	DFD.24.10.11.24.-02 – DATA: 11/10/2024

2.5. Descrição da solução como um todo considerado o ciclo de vida do objeto:

A descrição da solução como um todo encontra-se pormenorizada em tópico específico constante dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP, anexo ao presente procedimento administrativo.

3. DA CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, DOS RECURSOS FINANCEIROS E ESTIMATIVA DA DESPESA

3.1. Não há classificação orçamentária para o presente objeto, haja vista se tratar de procedimento mediante Sistema de Registro de Preços – SRP, onde a finalidade primária é a fixação dos preços pelo período de registro. Por sua vez, a fixação de créditos orçamentários se dará quando do momento específico da contratação.

3.2. Valor global estimado:

R\$ R\$ 2.035.107,78 (Dois milhões e trinta e cinco mil e cento e sete reais e setenta e oito centavos).

3.3. Metodologia do orçamento:

Orçamento baseado em pesquisas de preços realizadas pela Coordenação de Compras do CPSMCAS, conforme Mapa comparativo de preços em anexo aos autos.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO.

4.1. Os requisitos da contratação no que concerne a verificação do atendimento das condições necessárias a participação e a contratação foram fundamentados pelas disposições constantes do Estudo Técnico Preliminar – ETP e encontra-se pormenorizada no anexo II do presente documento.

5. DISPOSIÇÕES ESPECÍFICAS DO OBJETO.

5.1. Sustentabilidade:

5.1.1. Os critérios de sustentabilidade serão aqueles que, eventualmente, estarão descritos na descrição da especificação dos itens do objeto, que se baseiam no Guia Nacional de Contratações Sustentáveis. No mais, o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel – CPSMCAS ainda não dispõe de norma própria correspondente a tal temática, limitando-se tais exigências a construção das especificações, quando for o caso e ou as rotinas de fiscalização e padrões de desempenho, as quais analisarão tais requisitos, quando exigidos.

5.2. Indicação de marcas ou modelo:

5.2.1. Não se aplica.

5.3. Da subcontratação:

5.3.1. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual, conforme previsão constante do Estudo Técnico Preliminar – ETP.

5.4. Garantia da contratação:

5.4.1. Não haverá exigência da garantia da contratação consoante os dispostos nos artigos 96 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021, bem como, pelas razões constantes do Estudo Técnico Preliminar – ETP.

6. DAS CONDIÇÕES E PRAZOS

6.1. Local de entrega do Objeto

6.1.1. Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS, a contar da emissão da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO.

6.1.2. Os produtos deverão ser entregues pela CONTRATANTE nos Almoxarifados da: POLICLÍNICA DRA. MARCIA MOREIRA DE MENESES situado a Avenida Doca Nogueira, S/N. Centro, CEP: 62.780-000, Pacajus/CE e CEO REGIONAL DR. FRANCISCO MANSUETO DE SOUSA situado a Rua Marinha Ribeiro, 890, Módulo Esportivo, CEP: 62.850-000, Cascavel/CE, nos horários de expediente regular do órgão.

6.2. Forma de entrega, acompanhamento e fiscalização da entrega

6.2.1. O fornecimento dos produtos licitados poderá ser feito de forma fracionada, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas de ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO, pelo órgão demandante, constando a relação e a quantidade de itens a serem entregues.

6.2.2. A entrega dos itens será acompanhada e fiscalizada por servidor do órgão demandante, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega para fins de pagamento.

6.2.3. A presença da fiscalização do órgão demandante não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

6.2.4. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer bem que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do item eventualmente fora de especificação.

6.3. Prazo para entrega

6.3.1. Os produtos deverão ser entregues em até 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, a contar da emissão da Ordem de Compra/Nota de Empenho, que será enviada à contratada através de e-mail ou outro meio que comprove o seu recebimento.

6.3.2. A demanda correspondente a ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO deverá ser entregue em remessa única.

6.3.3. Caso não seja possível a entrega na data assinalada, a empresa deverá comunicar as razões respectivas com pelo menos 03 (três) dias de antecedência para que qualquer pleito de prorrogação de prazo seja analisado, ressalvadas situações de caso fortuito e força maior.

6.3.4. Os bens deverão ser entregues no endereço constante da ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/NOTA DE EMPENHO, podendo ocorrer em todo o CPSCMCAS.

6.3.5. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 01 (um) ano.

7. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO E PAGAMENTO

7.1. Da forma de recebimento (provisório e definitivo)

7.1.1. Os bens serão recebidos provisoriamente, de forma sumária, no ato da entrega, juntamente com a nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta.

7.1.2. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, inclusive antes do recebimento provisório, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 02 (dois) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

7.1.3. O recebimento definitivo ocorrerá no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da nota fiscal ou instrumento de cobrança equivalente pela Administração, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo detalhado.

7.1.4. Para as contratações decorrentes de despesas cujos valores não ultrapassem o limite de que trata o inciso II do art. 75 da Lei nº 14.133, de 2021, o prazo máximo para o recebimento definitivo será de até 05 (cinco) dias úteis.

7.1.5. O prazo para recebimento definitivo poderá ser excepcionalmente prorrogado, de forma justificada, por igual período, quando houver necessidade de diligências para a aferição do atendimento das exigências contratuais.

7.1.6. No caso de controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, deverá ser observado o teor do art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021, comunicando-se à empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento.

7.1.7. O prazo para a solução, pelo contratado, de inconsistências na execução do objeto ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobrança equivalente, verificadas pela Administração durante a análise prévia à liquidação de despesa, não será computado para os fins do recebimento definitivo.

7.1.8. O recebimento provisório ou definitivo não excluirá a responsabilidade civil pela solidez e pela segurança do serviço nem a responsabilidade ético-profissional pela perfeita execução do contrato.

7.1.9. Pós conclusão dos procedimentos quanto ao recebimento, serão realizados os atos correspondentes a liquidação e pagamento da despesa.

7.2. Forma de pagamento

7.2.1. A liquidação e o pagamento da despesa serão efetuados em até 30 (trinta) dias a contar do recebimento definitivo dos produtos, através de atesto do recebimento dos produtos e o encaminhamento da documentação necessária, devendo ser observado, ainda, os normativos internos correspondentes ao processo de pagamento e as disposições pactuadas, bem como, a ordem cronológica de pagamentos.

7.2.2. Para fins de instrução dos procedimentos de pagamento, além dos documentos citados no subitem anterior, o fornecedor deverá enviar obrigatoriamente a comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, constante da seguinte documentação:

- a) Nota Fiscal/fatura discriminativa, em via única, devidamente atestada pelo gestor do contrato;
- b) Prova de Regularidade relativa aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, inclusive em relação as contribuições sociais;
- c) Prova de Regularidade relativa a Fazenda Estadual;
- d) Prova de Regularidade relativa a Fazenda Municipal;
- e) Prova de Regularidade relativa ao FGTS;

f) Prova de Regularidade relativa à Justiça do trabalho (Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - CNDT).

7.2.3. O setor competente quanto aos pagamentos realizará a consulta dos documentos apresentados por meio de verificação on-line ao SICAF ou, na impossibilidade de acesso ao referido Sistema, mediante consulta aos sítios eletrônicos oficiais ou à documentação mencionada no art. 68 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.4. A Administração deverá realizar consulta ao SICAF para:

7.2.4.1. verificar a manutenção das condições de habilitação exigidas no edital;

7.2.4.2. identificar possível razão que impeça a participação em licitação, no âmbito do órgão ou entidade, que implique proibição de contratar com o Poder Público, bem como ocorrências impeditivas indiretas.

7.2.5. Constatando-se, junto ao SICAF, a situação de irregularidade do contratado, será providenciada sua notificação, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, regularize sua situação ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, a critério do contratante.

7.2.6. Não havendo regularização ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverá comunicar aos órgãos responsáveis pela fiscalização da regularidade fiscal quanto à inadimplência do contratado, bem como quanto à existência de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessários para garantir o recebimento de seus créditos.

7.2.7. Persistindo a irregularidade, o contratante deverá adotar as medidas necessárias à rescisão contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao contratado a ampla defesa.

7.2.8. Havendo a efetiva execução do objeto, os pagamentos serão realizados normalmente, até que se decida pela rescisão do contrato, caso o contratado não regularize sua situação junto ao SICAF.

7.2.9. Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para pagamento.

7.2.10. Quando do pagamento, será efetuada a retenção tributária prevista na legislação aplicável.

7.2.11. Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver, serão retidos na fonte, quando da realização do pagamento, os percentuais estabelecidos na legislação vigente.

7.2.12. O contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei Complementar nº 123, de 2006, não sofrerá a retenção tributária quanto aos impostos e contribuições abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficará condicionado à apresentação de comprovação, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei Complementar.

8. DO PRAZO DE VIGÊNCIA

8.1. O contrato produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigorará por 12 meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

8.1.1. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em relação a vigência do contrato.

9. REQUISITOS ESPECÍFICOS DO PROCEDIMENTO

9.1. Da forma de apresentação das propostas

9.1.1. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhadas do item, quantidade solicitada, marca, o valor unitário e total, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados neste documento.

9.1.2. A licitante deverá garantir a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação sem qualquer imperfeição, conforme o caso, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

9.1.3. Será considerada vencedora a licitante cuja proposta contenha o **MENOR PREÇO POR LOTE**, desde que atenda as exigências contidas neste Termo de Referência.

9.1.4. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá, preferencialmente, obedecer ao seguinte parâmetro:

Critério de julgamento

Valor unitário estimado

Intervalo limite de lance

Item isolado e ou Item
pertencente a grupo de
itens/lote

De R\$ 0,01 até R\$ 100,00
Acima R\$ 100,00 até R\$ 1.000,00
Acima de R\$ 1.000,00 até R\$ 100.000,00
Acima de R\$ 100.000,00

Até R\$ 0,01
Até R\$ 10,00
Até R\$ 100,00
Até R\$ 1.000,00

Justificativa quanto a fixação dos intervalos: Esses valores foram baseados no histórico de disputas realizadas pelo CPSMCAS, onde, observou-se que, em julgamentos realizados por valores de baixo vulto, a oferta, via de regra, ocorre pelo valor mínimo a ser ofertado pela plataforma, prejudicando, daí, que os licitantes ofertem melhores condições de proposta e lances mais adequados ao valor unitário do item, protelando a disputa e não trazendo ganho efetivo a economicidade buscada. Ademais, a fixação dos valores acima mencionados será tida como um referencial, podendo ao agente, ante ao caso concreto, realizar as devidas adequações se assim entender. Por fim, a estipulação dos mencionados limites de intervalos de lances também visa a padronização dos termos e condições da disputa e dos instrumentos convocatórios da Administração.

10. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO

10.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial.

10.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de fornecimento será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila.

10.3. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se o uso de mensagem eletrônica para esse fim.

10.4. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato.

10.5. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade poderá convocar o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterá informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros.

10.6. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, caput).

10.7. O fiscal do contrato acompanhará a execução do contrato, para que sejam cumpridas todas as condições estabelecidas no contrato, de modo a assegurar os melhores resultados para a Administração.

10.8. O fiscal do contrato anotará no histórico de gerenciamento do contrato todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato, com a descrição do que for necessário para a regularização das faltas ou dos defeitos observados. (Lei nº 14.133, de 2021, art. 117, §1º).

10.9. Identificada qualquer inexecução ou irregularidade, o fiscal do contrato emitirá notificações para a correção da execução do contrato, determinando prazo para a correção.

10.10. O fiscal do contrato informará ao gestor do contrato, em tempo hábil, a situação que demandar decisão ou adoção de medidas que ultrapassem sua competência, para que adote as medidas necessárias e saneadoras, se for o caso.

10.11. No caso de ocorrências que possam inviabilizar a execução do contrato nas datas aprezadas, o fiscal do contrato comunicará o fato imediatamente ao gestor do contrato.

10.12. O fiscal do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à renovação tempestiva ou à prorrogação contratual.

10.13. O fiscal administrativo do contrato verificará a manutenção das condições de habilitação da contratada, acompanhará o empenho, o pagamento, as garantias, as glosas e a formalização de apostilamento e termos aditivos, solicitando quaisquer documentos comprobatórios pertinentes, caso necessário.

10.14. Caso ocorram descumprimento das obrigações contratuais, o fiscal administrativo do contrato atuará tempestivamente na solução do problema, reportando ao gestor do contrato para que tome as providências cabíveis, quando ultrapassar a sua competência.

10.15. O gestor do contrato coordenará a atualização do processo de acompanhamento e fiscalização do contrato contendo todos os registros formais da execução no histórico de gerenciamento do contrato, a exemplo da ordem de compra/nota de empenho, do registro de ocorrências, das alterações e das prorrogações contratuais, elaborando relatório com vistas à verificação da necessidade de adequações do contrato para fins de atendimento da finalidade da administração.

10.16. O gestor do contrato acompanhará a manutenção das condições de habilitação da contratada, para fins de empenho de despesa e pagamento, e anotará os problemas que obstem o fluxo normal da liquidação e do pagamento da despesa no relatório de riscos eventuais.

10.17. O gestor do contrato acompanhará os registros realizados pelos fiscais do contrato, de todas as ocorrências relacionadas à execução do contrato e as medidas adotadas, informando, se for o caso, à autoridade superior àquelas que ultrapassarem a sua competência.

10.18. O gestor do contrato emitirá documento comprobatório da avaliação realizada pelos fiscais técnico, administrativo e setorial quanto ao cumprimento de obrigações assumidas pelo contratado, com menção ao seu desempenho na execução contratual, baseado nos indicadores objetivamente definidos e aferidos, e a eventuais penalidades aplicadas, devendo constar do cadastro de atesto de cumprimento de obrigações.

10.19. O gestor do contrato tomará providências para a formalização de processo administrativo de responsabilização para fins de aplicação de sanções, a ser conduzido pela comissão de que trata o art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, ou pelo agente ou pelo setor com competência para tal, conforme o caso.

10.20. O fiscal administrativo do contrato comunicará ao gestor do contrato, em tempo hábil, o término do contrato sob sua responsabilidade, com vistas à tempestiva renovação ou prorrogação contratual.

10.21. O gestor do contrato deverá elaborar relatório final com informações sobre a consecução dos objetivos que tenham justificado a contratação e eventuais condutas a serem adotadas para o aprimoramento das atividades da Administração.

11. DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES:

11.1. As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório da Lei Nº. 14.133/21.

11.2. São obrigações do CONTRATANTE, nos termos do art. 92, X, XI e XIV da Lei Federal n.º 14.133/21:

11.2.1. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pelo Contratado, de acordo com o contrato e seus anexos.

11.2.2. Receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Termo de Referência.

11.2.3. Notificar o Contratado, por escrito, sobre vícios, defeitos ou incorreções verificadas no objeto fornecido, para que seja por ele substituído, reparado ou corrigido, no total ou em parte, às suas expensas.

11.2.4. Acompanhar e fiscalizar a execução do contrato e o cumprimento das obrigações pelo Contratado.

11.2.5. Comunicar a empresa para emissão de Nota Fiscal no que pertine à parcela incontroversa da execução do objeto, para efeito de liquidação e pagamento, quando houver controvérsia sobre a execução do objeto, quanto à dimensão, qualidade e quantidade, conforme o art. 143 da Lei nº 14.133, de 2021.

11.2.6. Efetuar o pagamento ao Contratado do valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo, forma e condições estabelecidos no presente Contrato.

11.2.7. Aplicar ao Contratado as sanções previstas na lei e neste Contrato.

11.2.8. Cientificar o órgão de representação judicial do CPSCMCAS para adoção das medidas cabíveis quando do descumprimento de obrigações pelo Contratado.

11.2.9. Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução do presente Contrato, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.

11.2.10. A Administração terá o prazo de 01 (um) mês, nos termos do art. 123, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021 e o art. 28, do Decreto n.º 11.246, de 2022, a contar da data do protocolo do requerimento para decidir, admitida a prorrogação motivada, por igual período.

11.2.11. Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pelo contratado no prazo máximo de 01 (um) mês, nos termos do art. 123, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021.

11.2.12. Notificar os emitentes das garantias quanto ao início de processo administrativo para apuração de descumprimento de cláusulas contratuais.

11.2.13. A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pelo Contratado com terceiros, ainda que vinculados à execução do contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato do Contratado, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

11.2.14. Indicar o local e horário em que deverão ser entregues os produtos/materiais/equipamentos.

11.2.15. Permitir ao pessoal da CONTRATADA, acesso ao local da entrega/execução, conforme e se for o caso, desde que observadas as normas de segurança.

11.3. São obrigações do CONTRATADO, nos termos do art. 92, XIV, XVI e XVII da Lei Federal n.º 14.133/21:

11.3.1. O Contratado deve cumprir todas as obrigações constantes do Contrato e em seus anexos, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto, observando, ainda, as obrigações a seguir dispostas:

a) Entregar o objeto acompanhado do manual do usuário, no caso de produtos, com uma versão em português, e da relação da rede de assistência técnica autorizada, se for o caso.

b) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com o Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990).

c) Comunicar ao contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega/início da execução, conforme o caso, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação.

d) Atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior (art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021) e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados.

e) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, os bens nos quais se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados.

f) Responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes da execução do objeto, bem como por todo e qualquer dano causado à Administração ou terceiros, não reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da execução contratual pelo contratante, que ficará autorizado a descontar dos pagamentos devidos ou da garantia, caso exigida, o valor correspondente aos danos sofridos.

g) Quando não for possível a verificação da regularidade no Sistema de Cadastro de Fornecedores – SICAF, o contratado deverá entregar ao setor responsável pela fiscalização do contrato, junto com a Nota Fiscal para fins de pagamento, os seguintes documentos: 1) prova de regularidade relativa à Seguridade Social; 2) certidão conjunta relativa aos tributos federais e à Dívida Ativa da União; 3) certidões que comprovem a regularidade perante a Fazenda Estadual ou Distrital do domicílio ou sede do contratado; 4) Certidão de Regularidade do FGTS – CRF; e 5) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

h) Responsabilizar-se pelo cumprimento de todas as obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais, comerciais e as demais previstas em legislação específica, cuja inadimplência não transfere a responsabilidade ao contratante e não poderá onerar o objeto do contrato.

i) Comunicar ao Fiscal do contrato, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, qualquer ocorrência anormal ou acidente que se verifique no local do fornecimento/execução do objeto contratual.

j) Paralisar, por determinação do contratante, qualquer atividade que não esteja sendo executada de acordo com a boa técnica ou que ponha em risco a segurança de pessoas ou bens de terceiros.

k) Manter durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições exigidas para habilitação na licitação.

l) Cumprir, durante todo o período de execução do contrato, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação (art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021).

m) Comprovar a reserva de cargos a que se refere a cláusula acima, no prazo fixado pelo fiscal do contrato, com a indicação dos empregados que preencheram as referidas vagas (art. 116, parágrafo único, da Lei n.º 14.133, de 2021).

n) Guardar sigilo sobre todas as informações obtidas em decorrência do cumprimento do contrato.

o) Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o

previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

p) Cumprir, além dos postulados legais vigentes de âmbito federal, estadual ou municipal, as normas de segurança do contratante.

q) Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência.

r) Orientar e treinar seus empregados sobre os deveres previstos na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, se for o caso, adotando medidas eficazes para proteção de dados pessoais a que tenha acesso por força da execução deste contrato.

s) Conduzir os trabalhos com estrita observância às normas da legislação pertinente, cumprindo as determinações dos Poderes Públicos, mantendo sempre limpo o local de execução do objeto e nas melhores condições de segurança, higiene e disciplina.

t) Submeter previamente, por escrito, ao contratante, para análise e aprovação, quaisquer mudanças nos métodos executivos que fujam às especificações do memorial descritivo ou instrumento congênere.

u) Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezesesseis anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

v) Assinar e devolver a **ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO/NOTA DE EMPENHO** ao CPSMCAS no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, a contar da data do seu recebimento.

w) Entregar/Iniciar a execução do objeto licitado no prazo máximo estabelecido no termo de referência, contados do recebimento da **ORDEM DE COMPRA/AUTORIZAÇÃO/NOTA DE EMPENHO**, nos locais determinados pelo órgão solicitante, observando rigorosamente as especificações contidas no termo de referência, nos anexos e disposições constantes de sua proposta de preços, assumindo a responsabilidade pelo pagamento de todos os impostos, taxas e quaisquer ônus de origem federal, estadual e municipal, bem como, quaisquer encargos judiciais ou extrajudiciais, sejam trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato que lhes sejam imputáveis, inclusive com relação a terceiros, em decorrência da celebração do contrato.

x) A reparar, corrigir, remover ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções.

y) Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo órgão interessado.

z) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem no fornecimento, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato, na forma do art. 125º da Lei n.º 14.133/21.

aa) Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pelo CPSMCAS, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência ao mesmo, imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do contrato.

bb) No caso de constatação da inadequação do objeto licitado às normas e exigências especificadas no termo de referência, no edital ou na proposta de preços da CONTRATADA, a CONTRATANTE os recusará, devendo no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas ser adequados às supracitadas condições.

12. INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS (art. 92, XIV)

12.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o licitante/adjudicatário que, com dolo ou culpa:

a) deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou não entregar qualquer documento que tenha sido solicitado pelo/a pregoeiro/a durante o certame;

b) Salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado, não mantiver a proposta em especial quando:

b.1) não enviar a proposta adequada ao último lance ofertado ou após a negociação;

b.2) recusar-se a enviar o detalhamento da proposta quando exigível;

b.3) pedir para ser desclassificado quando encerrada a etapa competitiva; ou

- b.4) deixar de apresentar amostra/não realizar prova de conceito;
- b.5) apresentar proposta ou amostra em desacordo com as especificações do edital;
- c) não celebrar ata de registro de preços e o contrato ou não entregar a documentação exigida para a assinatura de tais instrumentos, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- d) recusar-se, sem justificativa, a assinar a ata de registro de preço ou contrato, ou a aceitar ou retirar o instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração;
- e) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação;
- f) fraudar a licitação;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza, em especial quando:
- h) agir em conluio ou em desconformidade com a lei;
- i) induzir deliberadamente a erro no julgamento;
- j) apresentar amostra falsificada ou deteriorada;
- k) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- l) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei n.º 12.846, de 2013.

12.1.1. Serão aplicadas ao licitante/adjudicatário que incorrer nas infrações acima descritas, garantida a defesa prévia, sem prejuízo das responsabilidades civil e criminal, as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa;
- c) impedimento de licitar e contratar e
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida sua reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

12.1.2. Na aplicação das sanções serão considerados:

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida.
- b) as peculiaridades do caso concreto
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes
- d) os danos que dela provierem para a Administração Pública
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.1.3. Para fins de dosimetria e cálculo das penalidades acima impostas, estas tomarão como base os parâmetros delineados no tópico a seguir.

12.2. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, o contratado que, com dolo ou culpa:

- a) der causa à inexecução parcial do contrato;
- b) der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) der causa à inexecução total do contrato;
- d) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da contratação sem motivo justificado;
- e) apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a execução do contrato;
- f) praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- g) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- h) praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.

12.2.1. Serão aplicadas ao contratado que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:

- a) **Advertência**, quando o contratado der causa à inexecução parcial do contrato, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);
- b) **Impedimento de licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "b", "c" e "d" do subitem acima, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, § 4º, da Lei nº 14.133, de 2021);
- c) **Declaração de inidoneidade para licitar e contratar**, quando praticadas as condutas descritas nas alíneas "e", "f", "g" e "h" do subitem acima, bem como nas alíneas "b", "c" e "d", que justifiquem a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §5º, da Lei nº 14.133, de 2021).
- d) **Multa**:

d.1) Moratória de 1% (um por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até o limite de 30 (trinta) dias;

d.2) Compensatória de 30% (trinta por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto.

12.2.2. A aplicação das sanções previstas neste Contrato não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado ao Contratante (art. 156, §9º, da Lei nº 14.133, de 2021)

12.2.3. Todas as sanções previstas neste Contrato poderão ser aplicadas cumulativamente com a multa (art. 156, §7º, da Lei nº 14.133, de 2021).

12.2.4. Antes da aplicação da multa será facultada a defesa do interessado no prazo de 05 (CINCO) DIAS úteis, contado da data de sua intimação (art. 157, da Lei nº 14.133, de 2021)

12.2.5. Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor do pagamento eventualmente devido pelo Contratante ao Contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente (art. 156, §8º, da Lei nº 14.133, de 2021).

12.2.6. Previamente ao encaminhamento à cobrança judicial, a multa poderá ser recolhida administrativamente no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da data do recebimento da comunicação enviada pela autoridade competente.

12.2.7. A aplicação das sanções realizar-se-á em processo administrativo que assegure o contraditório e a ampla defesa ao Contratado, observando-se o procedimento previsto no caput e parágrafos do art. 158 da Lei nº 14.133, de 2021, para as penalidades de impedimento de licitar e contratar e de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar.

12.2.8. Na aplicação das sanções serão considerados (art. 156, §1º, da Lei nº 14.133, de 2021):

- a) a natureza e a gravidade da infração cometida;
- b) as peculiaridades do caso concreto;
- c) as circunstâncias agravantes ou atenuantes;
- d) os danos que dela provierem para o Contratante;
- e) a implantação ou o aperfeiçoamento de programa de integridade, conforme normas e orientações dos órgãos de controle.

12.2.9. Os atos previstos como infrações administrativas na Lei nº 14.133, de 2021, ou em outras leis de licitações e contratos da Administração Pública que também sejam tipificados como atos lesivos na Lei nº 12.846, de 2013, serão apurados e julgados conjuntamente, nos mesmos autos, observados o rito procedimental e autoridade competente definidos na referida Lei (art. 159).

12.2.10. A personalidade jurídica do Contratado poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos neste Contrato ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, à pessoa jurídica sucessora ou à empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o Contratado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia (art. 160, da Lei nº 14.133, de 2021).

12.2.11. O Contratante deverá, no prazo máximo 05 (CINCO) DIAS úteis, contado da data de aplicação da sanção, informar e manter atualizados os dados relativos às sanções por ela aplicadas, para fins de publicidade no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (Ceis) e no Cadastro Nacional de Empresas Punidas (Cnep), instituídos no âmbito do Poder Executivo Federal. (Art. 161, da Lei nº 14.133, de 2021).

12.2.12. As sanções de impedimento de licitar e contratar e declaração de inidoneidade para licitar ou contratar são passíveis de reabilitação na forma do art. 163 da Lei nº 14.133/21.

12.2.13. Os débitos do contratado para com a Administração contratante, resultantes de multa administrativa e/ou indenizações, não inscritos em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou de outros contratos administrativos que o contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

13. DA EXTINÇÃO CONTRATUAL (art. 92, XIX)

13.1. O contrato se extingue quando vencido o prazo nele estipulado, independentemente de terem sido cumpridas ou não as obrigações de ambas as partes contraentes.

- 13.1.1. O contrato pode ser extinto antes do prazo nele fixado, sem ônus para o Contratante, quando esta não dispuser de créditos orçamentários para sua continuidade ou quando entender que o contrato não mais lhe oferece vantagem.
- 13.1.2. A extinção nesta hipótese ocorrerá na próxima data de aniversário do contrato, desde que haja a notificação do contratado pelo contratante nesse sentido com pelo menos 2 (dois) meses de antecedência desse dia.
- 13.1.3. Caso a notificação da não-continuidade do contrato de que trata este subitem ocorra com menos de 2 (dois) meses da data de aniversário, a extinção contratual ocorrerá após 2 (dois) meses da data da comunicação.
- 13.2. O contrato pode ser extinto antes de cumpridas as obrigações nele estipuladas, ou antes do prazo nele fixado, por algum dos motivos previstos no artigo 137 da Lei nº 14.133/21, bem como amigavelmente, assegurados o contraditório e a ampla defesa.
- 13.2.1. Nesta hipótese, aplicam-se também os artigos 138 e 139 da mesma Lei.
- 13.2.2. A alteração social ou a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa não ensejará a rescisão se não restringir sua capacidade de concluir o contrato.
- 13.2.3. Se a operação implicar mudança da pessoa jurídica contratada, deverá ser formalizado termo aditivo para alteração subjetiva.
- 13.2.4. O termo de rescisão, sempre que possível, será precedido:
- 13.2.5. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;
- 13.2.6. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;
- 13.2.7. Indenizações e multas.
- 13.3. A extinção do contrato não configura óbice para o reconhecimento do desequilíbrio econômico-financeiro, hipótese em que será concedida indenização por meio de termo indenizatório (art. 131, caput, da Lei nº 14.133, de 2021).
- 13.4. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. DAS ALTERAÇÕES

- 14.1. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina dos arts. 124 e seguintes da Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 450/2023.
- 14.2. O contratado é obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.
- 14.3. As alterações contratuais deverão ser promovidas mediante celebração de termo aditivo, submetido à prévia aprovação da consultoria jurídica do contratante, salvo nos casos de justificada necessidade de antecipação de seus efeitos, hipótese em que a formalização do aditivo deverá ocorrer no prazo máximo de 1 (um) mês (art. 132 da Lei nº 14.133, de 2021).
- 14.4. Registros que não caracterizam alteração do contrato podem ser realizados por simples apostila, dispensada a celebração de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei nº 14.133, de 2021.

15. DO REAJUSTAMENTO, ATUALIZAÇÃO E REEQUILÍBRIO

- 15.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irrevogáveis no prazo de um ano contado da data do orçamento (Mapa de preços), estimado em 22/07/2025.
- 15.2. Após o interregno de um ano, e independentemente de pedido do contratado, os preços iniciais serão reajustados, mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IPCA, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade. De acordo com o caso concreto, poderá ser utilizado outro índice específico ou setorial ao já definido, em conformidade com a realidade de mercado dos respectivos insumos.
- 15.3. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos efeitos financeiros do último reajuste.
- 15.4. No caso de atraso ou não divulgação do(s) índice(s) de reajustamento, o contratante pagará ao contratado a importância calculada pela última variação conhecida, liquidando a diferença correspondente tão logo seja(m) divulgado(s) o(s) índice(s) definitivo(s).
- 15.5. Nas aferições finais, o(s) índice(s) utilizado(s) para reajuste será(ão), obrigatoriamente, o(s) definitivo(s).

15.6. Caso o(s) índice(s) estabelecido(s) para reajustamento venha(m) a ser extinto(s) ou de qualquer forma não possa(m) mais ser utilizado(s), será(ão) adotado(s), em substituição, o(s) que vier(em) a ser determinado(s) pela legislação então em vigor.

15.7. Na ausência de previsão legal quanto ao índice substituto, as partes elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor remanescente, por meio de termo aditivo.

15.8. O reajuste será realizado por apostilamento.

15.9. Os pedidos de restabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro serão respondidos no prazo máximo de 30 (trinta) dias, observada a vigência contratual.

16. DOS CASOS OMISSOS (art. 92, III)

15.1 Os casos omissos serão decididos pelo(s) órgão(s) demandante(s), segundo as disposições contidas na Lei nº 14.133, de 2021, nos regulamentos e normas locais específicas, nas normas federais aplicáveis e, subsidiariamente, pelas normas e princípios gerais em Direito Admitidas.

17. DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LGPD

16.1. A LICITANTE obriga-se durante a participação de todas as fases do certame, a atuar em conformidade com a Legislação vigente sobre Proteção de Dados Pessoais e dados pessoais sensíveis, em especial a regulamentos municipais e a Lei nº 13.709/2018, empenhando-se em proceder a todo tratamento de dados pessoais que venha a mostrar-se necessário.

16.2. A LICITANTE declara que tem ciência da existência da Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD) e deverá garantir, por seu representante legal e/ou pelo seu procurador, a confidencialidade dos dados pessoais a que tem acesso, deverá zelar e responsabilizar-se pela proteção dos dados e privacidade, respondendo pelos danos que possa causar.

16.3. É vedado a LICITANTE a utilização de todo e qualquer dado pessoal repassado em decorrência do certame, para finalidade distinta da participação deste. As Partes deverão, nos termos deste instrumento, cumprir com suas respectivas obrigações que lhes forem impostas de acordo com regulamentos e leis aplicáveis à proteção de dados pessoais.

16.4. A LICITANTE será integralmente responsável pelo pagamento de perdas e danos de ordem moral e material, bem como pelo ressarcimento do pagamento de qualquer multa ou penalidade imposta ao CPSMCAS e/ou a terceiros, diretamente resultantes do descumprimento pela LICITANTE de qualquer das cláusulas previstas neste edital quanto a proteção e uso dos dados pessoais

16.5. O CPSMCAS e a LICITANTE, quando do tratamento de dados pessoais, o fará de acordo com as bases legais previstas nas hipóteses dos arts. 7º, 11 e/ou 14 da Lei 13.709/2018, e para propósitos legítimos, específicos, explícitos e informados ao titular

Pacajus/CE, 07 de agosto de 2025.

"Este documento é parte integrante e contém cópia fiel dos dados do Termo de Referência original, tendo sido reproduzido em formato digital para fins de atendimento a inserção eletrônica nos portais, contudo, fora baseado no documento de origem o qual repousa dos autos".

ANEXO I DO TR – DEFINIÇÃO DOS ITENS/LOTES

1. DISPOSIÇÃO DO(S) ITEM(NS)/LOTE(S) QUANTO A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS (EM ATENDIMENTO AOS INCISOS I E III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006).

LOTE 01 - AMPLA CONCORRENCIA						
Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ADESIVO A BASE DE CIANOACRILATO	INSTANTÂNEA, DE ALTA RESISTÊNCIA À UMIDADE E ÀS VARIAÇÕES DE TEMPERATURA. COM SECAGEM RÁPIDA, CRIADA PARA COLAR DE MANEIRA EFICAZ VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS. DE FÁCIL MANUSEIO. BISNAGA DE 3G. CARTELA COM 12 UNIDADES. COLA INSTANTÂNEA.	CARTELA	44,00	R\$102,36	R\$4.503,84
2	AGENDA CAPA E CONTRA CAPA	15.5X22CM TAMANHO FECHADO 15X21.5 CM	UNIDADE	100,00	R\$54,23	R\$5.423,00
3	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$21,96	R\$439,20
4	ALFINETE DE SEGURANÇA N 1, TAMANHO APROX 3,5CM -CAIXA COM 100	ALFINETE DE SEGURANÇA N 1, TAMANHO APROX 3,5CM -CAIXA COM 100.	CAIXA	16,00	R\$48,51	R\$776,16
5	ALMOFADA PARA CARIMBO N 03	ALMOFADA PARA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA DE ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA EM TECIDO DE ALGODÃO E FELTRO, ENTINTADA NA COR AZUL, SEM ÁLCOOL, TAMANHO NÚMERO 03. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO QUÍMICA DA TINTA, E INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	20,00	R\$14,10	R\$282,00
6	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA, NA COR PRETA, COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	UNIDADE	10,00	R\$14,54	R\$145,40
7	APONTADOR SIMPLES - CAIXA COM 24 UNIDADES	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL:PLÁSTICO, TIPO:ESCOLAR, COR:PRETA, TAMANHO:MÉDIO, QUANTIDADE FUROS:1	CAIXA	8,00	R\$15,71	R\$125,68
8	BALAO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	BALAO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	PACOTE	100,00	R\$15,96	R\$1.596,00
9	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR:AMARELA	PACOTE	200,00	R\$19,76	R\$3.952,00
10	BALÃO LATEX COR AZUL Nº7,5	BALÃO LATEX COR AZUL Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR: AZUL	PACOTE	200,00	R\$18,98	R\$3.796,00
11	BALÃO LATEX COR BRANCA Nº7,5	BALÃO LATEX COR BRANCA Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR: BRANCA	PACOTE	56,00	R\$17,97	R\$1.006,32
12	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL:BORRACHA, COR: DOURADO	PACOTE	100,00	R\$24,06	R\$2.406,00
13	BALÃO LATEX COR LARANJA Nº7,5	BALÃO LATEX COR LARANJA Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO	PACOTE	56,00	R\$16,06	R\$899,36

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSCMCAS

Avenida Doca Nogueira S/N – Centro – Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 – SITE: www.cpsrcas.com.br / e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com

		FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: LARANJA				
14	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5	BALÃO LATEX COR ROSA Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES – BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: ROSA	PACOTE	200,00	R\$18,79	R\$3.758,00
15	BALÃO LATEX COR ROXO Nº7,5	BALÃO LATEX COR ROXO Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES – BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: ROXO	PACOTE	56,00	R\$21,76	R\$1.218,56
16	BALÃO LATEX COR VERMELHO Nº7,5	BALÃO LATEX COR VERMELHO Nº7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES – BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: VERMELHO	PACOTE	56,00	R\$19,16	R\$1.072,96
17	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL DUPLA	ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, DUPLA.	UNIDADE	22,00	R\$111,63	R\$2.455,86
18	BANDEJA PORTA PAPEL EMPILHÁVEL TRIPLA	ESPECIFICAÇÃO: BANDEJA PORTA PAPEL EM ACRÍLICO, EMPILHÁVEL, TRIPLA	UNIDADE	22,00	R\$216,19	R\$4.756,18
19	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES POST IT 4 CORES NEON	400 FOLHAS COLORIDO COR MULTI-COLORED FORMATO RETANGULAR DIMENSÕES DO PRODUTO 3 X 11 X 15 CM; 100 G	PACOTE	100,00	R\$62,04	R\$6.204,00
20	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS	BLOCO AUTOADESIVO 50X50 NEON CORES COM 250 FOLHAS.	PACOTE	16,00	R\$30,74	R\$491,84
21	BLOCO DE LEMBRETE	- ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE; COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PACOTE	100,00	R\$34,01	R\$3.401,00
22	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES	C/4 BL C/ 50FLS -3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO	PACOTE	100,00	R\$22,23	R\$2.223,00
23	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO	SPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX300M. PACOTE COM 3 UNIDADES.	CAIXA	44,00	R\$301,30	R\$13.257,20
24	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO	ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX30M. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PACOTE	100,00	R\$150,97	R\$15.097,00
25	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	UNIDADE	100,00	R\$76,78	R\$7.678,00
26	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A5 P/ PAREDE	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A5 P/ PAREDE.	UNIDADE	90,00	R\$52,40	R\$4.716,00
27	BORRACHA BRANCA	ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BRANCA QUADRADA, SINTÉTICA, ISENTA DE PVC, CARGA INERTE E PIGMENTOS ATÓXICOS. COM EXCELENTE APAGABILIDADE E CAPA PROTETORA ERGONÔMICA EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PIGMENTOS ATÓXICOS, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	10,00	R\$53,91	R\$539,10
28	CADERNO BROCHURA 96	ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA, 96 (NOVENTA SEIS) FOLHAS, CAPA DURA, DIMENSÕES 140 X 202 MM.	UNIDADE	14,00	R\$8,20	R\$114,80
29	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS, CAPA DURA, COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	UNIDADE	24,00	R\$35,53	R\$852,72

30	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 20 LITROS	CRISTAL - CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 380X290X185 MM - (20,38 LITROS), PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. CORPO EM POLIPROPILENO 2 PEGADORES 2 HASTES PLÁSTICAS 20 LITROS ESPESSURA 0,90 MM PESO BRUTO 0,67 KG MEDIDA PRODUTO ACABADO 380X290X185 MM CRISTAL IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS/DO ESCRITÓRIO, COM UMA UNIDADES	UNIDADE	64,00	R\$111,07	R\$7.108,48
31	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA MEDIA, 20 LITROS (20L)	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 380X290X185 MM - (20 LITROS), PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO .PT 1 UM	UNIDADE	54,00	R\$55,33	R\$2.987,82
32	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PRA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES AZUL E VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	UNIDADE	2000,00	R\$13,02	R\$26.040,00
33	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE DE 200 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 20AL 45 COMP X 60 CMM - 200 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	8,00	R\$142,96	R\$1.143,68
34	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 1 LITROS	1 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	UNIDADE	22,00	R\$130,29	R\$2.866,38
35	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 1,6 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 27 X 40 X 23 CM 1,6 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	UNIDADE	22,00	R\$110,63	R\$2.433,86
36	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 150ML	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 12,2 X 6,7 X 10,8 150ML PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA	UNIDADE	26,00	R\$70,60	R\$1.835,60

		ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO				
37	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 200 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 20AL 45 COMP X 60 CMM - 200 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	8,00	R\$144,47	R\$1.155,76
38	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 29 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 48,7 X 27,6 X 33,1 29 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	22,00	R\$168,67	R\$3.710,74
39	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 36 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 33,6AL X 4,87 M X 3,31 36 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	22,00	R\$213,54	R\$4.697,88
40	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 4,3 LITROS	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 26,2 X 17,7 X 14,7 CM 4,3 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	22,00	R\$31,50	R\$693,00
41	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 520ML	CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA 7,79 X3,54 X 4,84 520ML PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO.	UNIDADE	26,00	R\$56,23	R\$1.461,98
42	CALCULADORA DE MESA	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA BIG DISPLAY DE 12 DÍGITOS M-M+MRC. UTILIZA BATERIA.	UNIDADE	24,00	R\$66,87	R\$1.604,88
43	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	PONTA ULTRA FINA DE 0.8MM. ESCRITA MACIA E COR INTENSA COR AZUL CONTAGEM DE UNIDADES 50 UNIDADE	CAIXA	40,00	R\$80,68	R\$3.227,20
44	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	PONTA ULTRA FINA DE 0.8MM. ESCRITA MACIA E COR INTENSA COR PRETA CONTAGEM DE UNIDADES 50 UNIDADE	CAIXA	40,00	R\$75,82	R\$3.032,80
45	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	PONTA ULTRA FINA DE 0.8MM. ESCRITA MACIA E COR INTENSA COR VERMELHO CONTAGEM DE UNIDADES 50 UNIDADE	CAIXA	16,00	R\$88,94	R\$1.423,04
46	CANETA PARA CD/DVD	CANETA PARA CD DVD PERMANENTE PONTA DUPLA CAIXA COM 12 CANETA PARA ESCRITA EM MÍDIA CD/DVD.	CAIXA	40,00	R\$57,28	R\$2.291,20
47	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO	CARTOLINA COMUM, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660, CORES VARIADAS.	UNIDADE	40,00	R\$2,17	R\$86,80

	960, LARGURA 660, CORES VARIADAS					
48	CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660 - CORES VARIADAS	CARTOLINA DUPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660 - CORES VARIADAS.	UNIDADE	24,00	R\$3,03	R\$72,72
49	CARTOLINA SIMPLES COR AZUL – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR AZUL – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	UNIDADE	20,00	R\$27,16	R\$543,20
50	CARTOLINA SIMPLES COR BRANCA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR BRANCA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	UNIDADE	20,00	R\$25,60	R\$512,00
51	CARTOLINA SIMPLES COR PRETA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR PRETA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	UNIDADE	20,00	R\$22,92	R\$458,40
52	CARTOLINA SIMPLES COR ROSA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR ROSA – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	UNIDADE	20,00	R\$26,23	R\$524,60
53	CARTOLINA SIMPLES COR VERDE – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS.	CARTOLINA SIMPLES COR VERDE – TAMANHO 50X66. 150G. PACOTE COM 10 FOLHAS	UNIDADE	20,00	R\$27,43	R\$548,60
54	CD-R: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE).	UNIDADE	100,00	R\$19,33	R\$1.933,00
55	CHAVEIRO C/ ETIQUETA ORGANIZADOR	IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE CHAVES ACOMPANHADA AS ETIQUETAS MATERIAL : POLIPROPILENO CORES SORTIDAS EMBALAGEM 50 UNIDADES DIMENSÕES 2,7 X7,3 CM COM 50 UNIDADES	POTE	4,00	R\$58,90	R\$235,60
56	CLAVICULÁRIO (ORGANIZADOR) EM AÇO INOX COM 50 CHAVES	ESPECIFICAÇÕES: PORTA CHAVES CLAVICULÁRIO COM CAPACIDADE PARA 50 CHAVES; EM CHAPA DE AÇO; PINTURA ELETROSTÁTICA PORTA COM FECHADURA, COM FUROS PARA FIXAÇÃO. SUPORTE DE AÇO PARA CHAVEIROS(MAIOR RESISTÊNCIA) CHAVEIROS EM POLIESTIRENO DIMENSÕES ALTURA: 31 CM LARGURA: 30 CM.PROFUNDIDADE: 5.00 CM .PESO: 4 KG	UNIDADE	2,00	R\$157,66	R\$315,32
57	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	100,00	R\$11,73	R\$1.173,00
58	CLIPS 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 3/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	70,00	R\$10,21	R\$714,70
59	CLIPS 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS 4/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	74,00	R\$7,43	R\$549,82
60	CLIPS 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES	CLIPS 6/0 - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	58,00	R\$14,29	R\$828,82
61	CLIPS 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES	CLIPS 8/0 - CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	30,00	R\$6,07	R\$182,10

62	COLA BRANCA 90G	EMBALAGEM COM 90 G, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	30,00	R\$4,26	R\$127,80
63	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES TUBO COM 3 GRAMAS	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO	UNIDADE	100,00	R\$21,90	R\$2.190,00
64	COLA EM BASTÃO 08 GRAMAS	COLA EM BASTÃO, A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBALAGEM EM MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO CONTENDO ATÉ 8 G, BLISTER DE PAPEL RECICLADO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	8,00	R\$36,53	R\$292,24
65	COLA PARA E.V.A 75G	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	UNIDADE	12,00	R\$20,49	R\$245,88
66	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE D'ÁGUA, TUBO COM 18 ML -CAIXA COM 12 UNIDADES	CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL:BASE D'ÁGUA - SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO:FRASCO, VOLUME:18 ML	CAIXA	40,00	R\$59,87	R\$2.394,80
67	DISPLAY ACRÍLICO A3 30X42CM DE MESA TIPO L HORIZONTAL	DISPLAY ACRÍLICO A3 30X42CM DE MESA TIPO L HORIZONTAL.	UNIDADE	64,00	R\$98,03	R\$6.273,92
68	DISPLAY ACRÍLICO EXPOSITOR DE MESA COM BASE TAMANHO 15CM X 10CM	DISPLAY ACRÍLICO EXPOSITOR DE MESA COM BASE TAMANHO 15CM X 10CM.	UNIDADE	54,00	R\$13,33	R\$719,82
69	DISPLAY PORTA FOLHA ACRÍLICO VERSÁTIL MODELO L TAMANHO A5	MEDINDO 17X23X10CM COM FIXAÇÃO	UNIDADE	64,00	R\$20,55	R\$1.315,20
70	DISPLAYS PORTA FOLHA A4 DE PAREDE ACRÍLICO TRANSPARENTE	DISPLAYS PORTA FOLHA A4 DE PAREDE ACRÍLICO TRANSPARENTE.	UNIDADE	64,00	R\$30,41	R\$1.946,24
71	DVD-R, 4X, 4.7 GB 120 MIN. COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	DVD-R - ESPECIFICAÇÃO: DVD-R, 4X, 4.7 GB 120 MIN. COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	CAIXA	40,00	R\$9,22	R\$368,80
72	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23 CM CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	100,00	R\$66,07	R\$6.607,00
73	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 26 X 36 CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 26 X 36 CM CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	140,00	R\$170,16	R\$23.822,40
74	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM COM 100 UNID	CAIXA	100,00	R\$347,13	R\$34.713,00
75	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 16 X 23 CM CAIXA COM 100	CAIXA	92,00	R\$67,07	R\$6.170,44
76	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 26 X 36 CM.	CAIXA	86,00	R\$165,88	R\$14.265,68
77	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	CAIXA	100,00	R\$179,80	R\$17.980,00
78	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	CAIXA	100,00	R\$87,09	R\$8.709,00
79	ESTILETE ESTREITO, COM LÂMINA EM AÇO REFORÇADO DE 9MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	ESTILETE, TIPO:ESTREITO, ESPESSURA:0,50 MM, APLICAÇÃO:ESCRITÓRIO, LARGURA:9 MM, MATERIAL CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:135 MM, COMPRIMENTO LÂMINA:85 MM	UNIDADE	40,00	R\$4,09	R\$163,60
80	ESTILETE LARGO, COM LÂMINA EM AÇO	ESTILETE, TIPO:LÂMINA RETRÁTIL, ESPESSURA:18 MM, MATERIAL	UNIDADE	20,00	R\$6,17	R\$123,40

	REFORÇADO DE 18MM, CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA	CORPO:PLÁSTICO, COMPRIMENTO:111 MM				
81	ETIQUETA ADESIVA 10 X 3CM 1	COLUNAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA ETIQUETAS FORMATURA 10X3 X 1 COLUNAS, LARGURA 100MM / 30 MM MATERIAL PAPEL TÉRMICO ADESIVO QUANTIDADES DE ETIQUETAS 939 POR ROLO. COMPRIMENTO DO ROLO 31 METROS TUBO INTERNO 1 POLEGADA / 25,4 MM RIBBON CERA 110X74M RIBBON/ FITA DE CERA LARGURA 110MM X 74 M DIÂMETRO INTERNO TUBO 0,5 (12,7MM)	ROLO	20,00	R\$52,69	R\$1.053,80
82	ETIQUETA ADESIVA 100 X 60MM PARA IMPRESSORA TÉRMICA.	COM ACOMPANHAMENTO RIBBON CERA 110 X 74 ROLO COM 1300 ETIQUETAS	ROLO	2,00	R\$62,33	R\$124,66
83	ETIQUETA ADESIVA 107 X 36 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS	ESPECIFICAÇÃO : ETIQUETAS ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. - ETIQUETAS BRANCAS PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS. - DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. - CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ROLO	10,00	R\$131,39	R\$1.313,90
84	ETIQUETA ADESIVA 15X26MM CAIXA COM 100 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 15,0 X 26,0 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	12,00	R\$101,23	R\$1.214,76
85	ETIQUETA ADESIVA 33,9 X 101,6MM	ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, MEDINDO 33,9 X 101,6 MM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	6,00	R\$99,85	R\$599,10
86	ETIQUETA ADESIVA 50 X 25 X 01 COLUNA PARA IMPRESSORAS TÉRMICAS	ESPECIFICAÇÃO : ETIQUETA ADESIVAS EM PAPEL COUCHÊ, PARA AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL, UTILIZADAS EM IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS. ETIQUETAS BRANCAS PARAIMPRESSORAS TÉRMICAS.DESTINADAS A INDÚSTRIAS, COMÉRCIO, LOJAS, SUPERMERCADOS, ETC. CODIFICAÇÃO, IDENTIFICAÇÃO E MARCAÇÃO DE PRODUTOS OU ROLO COM 1.000 ETIQUETAS.	ROLO	10,00	R\$59,77	R\$597,70
87	ETIQUETA ADESIVA 50 X 30MM 2COLUNAS PARA IMPRESSORA TÉRMICA	ETIQUETAS FORMATURA 50X30MM X 2 COLUNAS, LARGURA 50MM / 5,0 CM ALTURA 30MM/3,50 CM MATERIAL PAPEL TÉRMICO ADESIVO QUANTIDADES DE ETIQUETAS 1.950 POR ROLO. COMPRIMENTO DO ROLO 32 METROS TUBO INTERNO 1 POLEGADA / 25,4 MM . RIBBON CERA 110X74M RIBBON/ FITA DE CERA LARGURA 110MM X 74 M DIÂMETRO INTERNO TUBO 0,5 (12,7MM)	ROLO	96,00	R\$58,56	R\$5.621,76
88	ETIQUETA ADESIVA A4 COR BRANCA	ETIQUETA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA TAMANHO A4, COR BRANCA, CAIXA COM 100 FOLHAS;	CAIXA	12,00	R\$132,91	R\$1.594,92
89	ETIQUETA ADESIVA A4267	- ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, A 4267-TAMANHO A4 – COM 25 FOLHAS.	CAIXA	12,00	R\$28,70	R\$344,40

90	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR AMARELO	MANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 12 QUANTIDADE DE FOLHAS 5 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 42 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 210 ETIQUETAS	PACOTE	42,00	R\$18,71	R\$785,82
91	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR VERMELHO	ETIQUETA ADESIVA P/ CODIFICAÇÃO 12MM TP12VM PT 210 COR VERMELHO FORMATO DA ETIQUETA CIRCULAR ADESIVO PERMANENTE TAMANHO DA ETIQUETA (MM): 12 QUANTIDADE DE FOLHAS 5 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR FOLHA: 42 QUANTIDADE DE ETIQUETAS POR ENVELOPE: 210 ETIQUETAS	PACOTE	76,00	R\$16,98	R\$1.290,48
92	ETIQUETA F06-60X400MM	CONTEÚDO:1 ROLO C/ 20M C/ 500 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITACREL IND E COM DE ADESIVO LTDA	ROLO	56,00	R\$28,38	R\$1.589,28
93	ETIQUETA F08-85X60MM	CONTEÚDO:1 ROLO C/ 20M C/ 333 ETIQ COMPOSIÇÃO: PAPEL BRANCO FOSCO AUTOADESIVO TINTA A BASE D' ÁGUA E TUBETE DE PAPELÃO PRODUZIDO POR FITA CREL IND E COM DE ADESIVO LTDA	ROLO	56,00	R\$33,51	R\$1.876,56
94	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 101,6MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 101,6MM - CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	6,00	R\$88,84	R\$533,04
95	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 66,7MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 25,4 X 66,7MM - CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	6,00	R\$83,13	R\$498,78
96	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 288,5 X 200,0MM - CAIXA COM 100 FOLHAS	ETIQUETAS ADESIVA PARA IMPRESSORA INKJET E LASER, COR BRANCA, FORMATO A4, TAMANHO 288,5 X 200,0MM - CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	12,00	R\$94,80	R\$1.137,60
97	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO.	UNIDADE	64,00	R\$6,83	R\$437,12
98	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AMARELO - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AMARELO - MEDINDO 48MM X 30.	UNIDADE	22,00	R\$111,21	R\$2.446,62
99	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AZUL - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: AZUL - MEDINDO 48MM X 30.	UNIDADE	20,00	R\$94,79	R\$1.895,80
100	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERDE - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERDE - MEDINDO 48MM X 30.	UNIDADE	24,00	R\$95,74	R\$2.297,76
101	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERMELHO - MEDINDO 48MM X 30	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO - COR: VERMELHO - MEDINDO 48MM X 30.	UNIDADE	24,00	R\$97,09	R\$2.330,16

102	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE ESPUMA PARA FIXAÇÃO DE OBJETO PESADOS, MEDINDO 24MM X 1,5M	FIXA FORTE 24 MM X 1,5 METROS – 113. PARA AMBIENTES INTERNOS, APLICAÇÃO FÁCIL E SEGURA, FIXAÇÃO PERMANENTE. IDEAL PARA QUADROS, CANELETAS, OBJETOS DE DECORAÇÃO.	UNIDADE	50,00	R\$36,59	R\$1.829,50
103	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45MM X 50M	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UNIDADE	100,00	R\$13,42	R\$1.342,00
104	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M	FITA ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 50 MM X 50 M	UNIDADE	100,00	R\$15,09	R\$1.509,00
105	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M.	UNIDADE	56,00	R\$8,58	R\$480,48
106	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MM X 30M	FITA ADESIVA, MATERIAL:CELOFANE TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:12 MM, COMPRIMENTO:30 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UNIDADE	50,00	R\$3,59	R\$179,50
107	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50M	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 24MM X 50M.	UNIDADE	24,00	R\$27,68	R\$664,32
108	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50M	FITA GOMADA DE PAPEL PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM X 50M.	ROLO	82,00	R\$39,26	R\$3.219,32
109	FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004.	FITA PARA IMPRESSORA ERC 09/22 ROXA (NYLON04 MM X 0.208M) CÓDIGO: 222020004..	UNIDADE	10,00	R\$17,36	R\$173,60
110	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS – S015335.	FITA PARA IMPRESSORA FX 2190 EPS – S015335 .	UNIDADE	10,00	R\$104,66	R\$1.046,60
111	FLANELÓGRAFO 90 X 60 CM NA COR VERDE	FLANELÓGRAFO 90 X 60 CM NA COR VERDE.	UNIDADE	2,00	R\$148,71	R\$297,42
112	FOLHA DE ISOPOR 10MM	FOLHA ISOPOR, COMPRIMENTO:1 M, LARGURA:1 M, ESPESSURA:10 MM	UNIDADE	26,00	R\$8,56	R\$222,56
113	FOLHA EM E.V.A - DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS	FOLHA EM E.V.A - DIMENSÕES 45 X 90 CM, CORES VARIADAS.	FOLHA	30,00	R\$8,81	R\$264,30
114	GRAMPEADOR DE MESA ATÉ 100 FOLHAS	COMPRIMENTO: 285MM.ALTURA: 170MM.LARGURA: 70MM.GRAMPOS: 24/8 23/13.CAPACIDADE: 100 FOLHAS.CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO COM TRILHO CROMADO.GRAMPEIA ATÉ 100 FOLHAS. VERIFIQUE COM OS FABRICANTES DO PRODUTO E DE SEUS COMPONENTES EVENTUAIS LIMITAÇÕES À UTILIZAÇÃO DE TODOS OS RECURSOS E FUNCIONALIDADES. CONTEÚDO:01 - GRAMPEADOR 23/6 AO 23/13 DE MESA METAL MASTER 100 FOLHAS - JOCAR OFFICEBRAND: BESTCHOICE - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/8, 23/13.	UNIDADE	10,00	R\$116,13	R\$1.161,30

115	GRAMPEADOR DE METAL 25 FOLHAS	GRAMPEADOR PARA PAPÉIS - GRAMPO 26/6 OU 24/6 APOIO ANATÔMICO EMBORRACHADO CORPO EM AÇO ESCOVADO DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA BASE DE BORRACHA PARA NÃO DESLIZAR GRAMPEIA ATÉ 25 FOLHAS COM GRAMPO 26/6 E ATÉ 40 FOLHAS COM GRAMPO 26/6- ESPECIFICAÇÃO: 11,5 CM R 93013 GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 25 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	UNIDADE	64,00	R\$33,85	R\$2.166,40
116	GRAMPEADOR DE PLÁSTICO 12 FOLHAS	GRAMPEADOR 12 FOLHAS MINI COM EXTRATOR G101 PRETO, COR: PRETO GRAMPEIA ATÉ: 12 FOLHAS MODELO: MINI ALTA QUALIDADE BASE: 5,8CM E COM EXTRATOR 24,6 X 7 X 5,3 CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 0,05 GRAMAS	UNIDADE	24,00	R\$13,57	R\$325,68
117	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	OS GRAMPOS 23/13 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 23/13, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	54,00	R\$73,09	R\$3.946,86
118	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/8	OS GRAMPOS 24/8 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/8, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	54,00	R\$63,90	R\$3.450,60
119	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO - TAMANHO: 24/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	OS GRAMPOS 24/6 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 24/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	74,00	R\$23,44	R\$1.734,56

120	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO - TAMANHO: 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	OS GRAMPOS 26/6 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	100,00	R\$14,25	R\$1.425,00
121	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES 195MMX7MMX58MM COM 50 UNIDADES	GRAMPO PLÁSTICO BRANCO POLIPROPILENO DIMENSÕES 195MMX7MMX58MM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	74,00	R\$26,97	R\$1.995,78
122	GRAMPO TRILHO METAL	PRATICOS, RESISTENTES ALTA DURABILIDADE COM 50 UNIDADES	PACOTE	30,00	R\$45,29	R\$1.358,70
123	KIT 500 MTS BANDEIRINHA PAPEL SEDA 50 PACOTES	KIT 500 MTS BANDEIRINHA PAPEL SEDA 50 PACOTES.	PACOTE	62,00	R\$203,27	R\$12.602,74
124	LACRE PARA URNA 16 CM COM 100 UNIDADES	LACRE PARA URNA 16 CM COM 100 UNIDADES.	PACOTE	4,00	R\$96,09	R\$384,36
125	LÁPIS DE COR - CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS	ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR, ATÓXICO, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA. MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, CAIXA COM 12 (DOZE) CORES SORTIDAS.	CAIXA	16,00	R\$12,23	R\$195,68
126	LÁPIS PRETO N 02	LÁPIS PRETO EVOLUTION, CORPO VERDE REDONDO, GRAFITE HB2, APONTA FÁCIL, SEGURO PARA CRIANÇAS, 840644 - LÁPIS PRETOS EVOLUTION SÃO EXTREMAMENTE SEGUROS POIS NÃO LASCAM E ALÉM DISSO TRAZEM CONFORTO E MACIEZ A SUA ESCRITA. PERFEITO PARA A ESCRITA DIÁRIA, SEJA EM CASA, NA ESCOLA, NA FACULDADE OU NO TRABALHO. MAIS DURÁVEL COM GRAFITE ULTRA RESISTENTE QUE NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. SÃO FABRICADOS ATRAVÉS DE UM PROCESSO ÚNICO DE PRODUÇÃO, A PARTIR DE RESINA SINTÉTICA, ESTES LÁPIS ESPECIAIS SÃO FRUTO DE ANOS DE INVESTIGAÇÃO ATÉ QUE ESTE PROCESSO ÚNICO DE PRODUÇÃO, QUADRI-EXTRUSÃO, FOSSE APERFEIÇOADO, PERMITINDO A PRODUÇÃO NUMA ÚNICA OPERAÇÃO. UM EXCELENTE PROCESSO DE FABRICAÇÃO FEITO EM DUAS FÁBRICAS DE TECNOLOGIA DE PONTA, NA FRANÇA E NO BRASIL. MAIOR DURABILIDADE: GRAFITE ULTRA RESISTENTE, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE. CORPO REDONDO.	CAIXA	8,00	R\$67,53	R\$540,24

		GRAFITE HB#2. FÁCIL DE APONTAR. FÁCIL DE APAGAR.ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO DE MADEIRA PARA ESCREVER Nº 2, CAIXA COM 24 UNIDADES.				
127	LIGA AMARELA	ESPECIFICAÇÃO: ELÁSTICO/LIGA Nº 18, AMARELA, PACOTE COM 100 GRAMAS.	PACOTE	40,00	R\$15,43	R\$617,20
128	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	LIVRO DE ATA, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UNIDADE	34,00	R\$22,91	R\$778,94
129	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO	LIVRO DE PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO.	UNIDADE	24,00	R\$24,94	R\$598,56
130	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA	LIVRO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS, COM 100 FOLHAS, CAPA PRETA.	UNIDADE	8,00	R\$109,51	R\$876,08
131	MARCA TEXTO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE TEXTO, EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, COM 12 UNIDADES NA CAIXA	CAIXA	84,00	R\$21,66	R\$1.819,44
132	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE DE PAREDE MEDINDO 333MM X 115 MM X 290MM	ORGANIZADOR TRIPLO OFFICE DE PAREDE MEDINDO 333MM X 115 MM X 290MM	UNIDADE	26,00	R\$213,74	R\$5.557,24
133	PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PAPEL 40 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PACOTE	34,00	R\$44,88	R\$1.525,92
134	PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS	PAPEL 60 KG, NA COR BRANCA - PACOTE COM 200 (DUZENTAS) FOLHAS.	PACOTE	60,00	R\$48,60	R\$2.916,00
135	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	500,00	R\$422,13	R\$211.065,00
136	PAPEL ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, BRANCO, ROLO COM 25 METROS;	ROLO	20,00	R\$93,23	R\$1.864,60
137	PAPEL ADESIVO CONTACT ROLO C/ 25 METROS, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS	PAPEL ADESIVO CONTACT ROLO C/ 25 METROS, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS.	ROLO	20,00	R\$136,14	R\$2.722,80
138	PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS	PAPEL CARBONO, 01 FACE, TAMANHO A4 - CAIXA COM 100 FOLHAS.	CAIXA	28,00	R\$80,55	R\$2.255,40
139	PAPEL COUCHÉ 120 GR, BRANCO - PACOTE COM 50 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÉ, BRANCO, GRAMATURA 120GR, DIMENSÕES 660 X 960 MM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	30,00	R\$45,69	R\$1.370,70
140	PAPEL COUCHÉ A3 170G	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÉ, BRANCO, TAMANHO A3 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS	PACOTE	64,00	R\$38,08	R\$2.437,12
141	PAPEL COUCHÉ A4 170G	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÉ, BRANCO, TAMANHO A4 170G, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	40,00	R\$32,66	R\$1.306,40
142	PAPEL COUCHÉ A4 60KG	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL COUCHÉ, BRANCO, TAMANHO A4 60KG, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PACOTE	30,00	R\$23,48	R\$704,40

143	PAPEL CREPOM	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CREPOM, CORES VARIADAS, MEDINDO 8 CM X 2 M X, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	64,00	R\$22,75	R\$1.456,00
144	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS	PAPEL FOTOGRÁFICO ADESIVO 130G COM 50 FOLHAS.	PACOTE	34,00	R\$45,80	R\$1.557,20
145	PAPEL MADEIRA, OURO, MEDINDO 66MM X 96MM - PACOTE COM 100 FOLHAS	PAPEL MADEIRA, OURO, MEDINDO 66MM X 96MM - PACOTE COM 100 FOLHAS.	PACOTE	34,00	R\$1,65	R\$56,10
146	PAPEL PARA IMTAMCIOMETRO 111X25	CAIXA COM 10 ROLOS.	CAIXA	10,00	R\$100,87	R\$1.008,70
147	PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO DO TRAÇADO DE ECG.	PAPEL TÉRMICO PARA REGISTRO DO TRAÇADO DE ECG, COMPATÍVEL COM O DESFIBRILADOR PHILIPS DFM-100 50MM X 20M (L X C) PACOTE COM 10 BOBINAS.	PACOTE	20,00	R\$124,75	R\$2.495,00
148	PASTA 55 NEW LINEPLUS	ESPECIFICAÇÕES: TAM. 250X340X55MM COR CRISTAL. PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	54,00	R\$85,40	R\$4.611,60
149	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO CRISTAL	PACOTE COM 10, 0254H.0010, CRISTAL NÚMERO DO MODELO 0254.H.0010DIMENSÕES DO PRODUTO 33.5 X 23.5 X 3.1 CM; 0.56 G PASTA FINA PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	100,00	R\$36,10	R\$3.610,00
150	PASTA ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 4 CM LINE,CRISTAL, 0257.H.0050	PASTA ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO, LOMBO 4CM PRODUZIDA EM POLIPROPILENO COM ABAS PARA FIXAÇÃO DE DOCUMENTOS ELÁSTICO COM TERMINAÇÃO EM PLÁSTICO PARA FECHAMENTO , 0257.H.0050 COR CRISTAL CERTIFICAÇÃO INMETRO 001548/2013 TIPO DE MATERIAL PP NÚMERO DE PRODUTOS 1 NÚMERO DE PEÇA DO FABRICANTE 0257.H.005DIMENSÕES DO PRODUTO 36 X 26 X 6 CM; 180 G NÚMERO DO MODELO 0257.H.0050 ASIN B0788Q3T6V0 COR CRISTAL	UNIDADE	74,00	R\$16,63	R\$1.230,62
151	PASTA AZ 290 MM X 350 MM X 75 MM CRISTAL	ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR CRISTAL.COM 10 UNIDADES	UNIDADE	74,00	R\$213,42	R\$15.793,08
152	PASTA AZ 290 MM X 350 MM X 75 MM FUME	ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ, DIMENSÕES 290 MM X 350 MM X 75 MM, MODELO PP COM FERRAGEM E VISOR LATERAL, NA COR FUME. 10 UNIDADES	CAIXA	54,00	R\$205,11	R\$11.075,94
153	PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO FINO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,0 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	70,00	R\$473,29	R\$33.130,30
154	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	100,00	R\$473,29	R\$47.329,00
155	PASTA CATÁLOGO COM 20 FOLHAS PLASTICAS	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO,TAMANHO A4, CHAPA TRANSPARENTE MAIS ESPESSE COR CRISTAL.	UNIDADE	90,00	R\$23,75	R\$2.137,50
156	PASTA CATÁLOGO COM 50 SACOS	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CATÁLOGO, FORMATO OFÍCIO, COM BOLSO E VISOR, COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 04 (QUATRO) FUROS COM 04 (QUATRO)	UNIDADE	90,00	R\$43,49	R\$3.914,10

		COLCHETES REMOVÍVEIS DE METAL, CONTENDO 50 (CINQUENTA) ENVELOPES PLÁSTICOS.				
157	PASTA CLASSIFICADORA A4	ESPECIFICAÇÃO: PASTA CLASSIFICADORA TAMANHO A4, COM ELÁSTICO, COM 12 DIVISÓRIAS	UNIDADE	100,00	R\$51,16	R\$5.116,00
158	PASTA POLIONDA 2 CM	ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO POLIONDA, COM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, ESPESSURA 2CM.	UNIDADE	90,00	R\$8,67	R\$780,30
159	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	200,00	R\$229,13	R\$45.826,00
160	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS	PERFURADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS.	UNIDADE	20,00	R\$963,15	R\$19.263,00
161	PERFURADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS.	UNIDADE	24,00	R\$66,28	R\$1.590,72
162	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS	PERFURADOR DE METAL PARA 30 FOLHAS.	UNIDADE	24,00	R\$101,80	R\$2.443,20
163	PERFURADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS	ESPECIFICAÇÃO: PERFURADOR DE METAL, COM BASE PLÁSTICA ANTIDSLIZANTE, PINTURA ELETROESTÁTICA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS.	UNIDADE	24,00	R\$520,34	R\$12.488,16
164	PILHA AA, ALCALINA - PACOTE COM 04 UNIDADES	PILHA, TAMANHO:PALITO, MODELO:AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO:ALCALINA	PACOTE	94,00	R\$5,00	R\$470,00
165	PILHA AAA, ALCALINA - PACOTE COM 04 UNIDADES	PILHA, TAMANHO:PEQUENA, TIPO:ALCALINA, MODELO:AAA, TENSÃO:1,5 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO RECARREGÁVEL	PACOTE	94,00	R\$24,06	R\$2.261,64
166	PILHA ALCALINA 9V COM UNID. MN-1604	PILHA ALCALINA 9V COM UNID. MN-1604.	PACOTE	32,00	R\$23,04	R\$737,28
167	PILHA ALCALINA TIPO C	ESPECIFICAÇÃO: PILHA ALCALINA, MÉDIA TIPO C, PACOTE COM 02 UNIDADES.	PACOTE	30,00	R\$53,05	R\$1.591,50
168	PINCEL ATÔMICO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR PERMANENTE COM PONTA REDONDA EM FELTRO DE 5 MM, CORES VARIADAS.	UNIDADE	66,00	R\$16,44	R\$1.085,04
169	PINCEL CHATO N 18 COM PONTA RETA PARA PINTURA	CERDA CHATO BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO,CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO,VIOLA: ALUMÍNIO	UNIDADE	24,00	R\$16,50	R\$396,00
170	PINCEL CHATO N 22 COM PONTA RETA PARA PINTURA	CHATO BRANCA, FILAMENTO SINTÉTICO,CANTOS, COBERTURA DE ÁREA, CONTORNOS, PATINA, PREENCHIMENTO,VIOLA: ALUMÍNIO	UNIDADE	24,00	R\$14,63	R\$351,12
171	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL AZUL	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR AZUL.	UNIDADE	44,00	R\$21,43	R\$942,92

172	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL PRETO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR PRETA.	UNIDADE	30,00	R\$10,03	R\$300,90
173	PINCEL PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL VERMELHO	ESPECIFICAÇÃO: PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, COR VERMELHA.	UNIDADE	30,00	R\$15,51	R\$465,30
174	PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE	PORTA CANETA E CLIPS, EM ACRÍLICO TRANSPARENTE.	UNIDADE	24,00	R\$33,67	R\$808,08
175	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	PACOTE	100,00	R\$55,65	R\$5.565,00
176	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHOM A4, COM PRENDEDOR METÁLICO	PRANCHETA EM ACRÍLICO TAMANHOM A4, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UNIDADE	44,00	R\$16,60	R\$730,40
177	PRENDEDOR DE PAPEL 15MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 40 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	24,00	R\$13,90	R\$333,60
178	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 60 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$28,44	R\$568,80
179	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 110 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$47,67	R\$953,40
180	PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$30,40	R\$608,00
181	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM	CONFECCIONADO COM CORPO DE METAL E PRESILHA DE AÇO INOXIDÁVEL, POSSUINDO PINTURA EPOXI, QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE. COM CAPACIDADE PARA ATÉ 150 FOLHAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$47,74	R\$954,80
182	REGISTRADOR A/Z COM VISOR OFÍCIO LL POKF, PRETO, SPIRAL - PT 1 UN	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO INFORMAÇÕES À PRIMEIRA VISTA! AGILIZE SEU ACESSO AOS SEUS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS DEIXANDO-OS ORGANIZADOS EM PASTAS COM ETIQUETAS CODIFICADAS E CORES DIVERSIFICADAS. ALTAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL, PERFEITA PARA MANTER A ORDEM DE SEUS DOCUMENTOS EM CASA OU NO ESCRITÓRIO. ESPECIFICAÇÕES FORMATO OFÍCIO LOMBADA LARGA COM VISOR COM MECANISMO NIQUELADO DIMENSÕES L:285 X A:75 X C:345MM	UNIDADE	44,00	R\$51,57	R\$2.269,08
183	RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM,	RÉGUA GRADUADA, MEDINDO 30 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO	UNIDADE	40,00	R\$3,60	R\$144,00

	SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 33 MM DE LARGURA	3 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.				
184	RELÓGIO DE PAREDE	RELÓGIO DE PAREDE - ESPECIFICAÇÃO: RELÓGIO DE PAREDE COR TAMANHO GRANDE, COR BRANCA	UNIDADE	24,00	R\$82,12	R\$1.970,88
185	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS.	ROLO	100,00	R\$55,71	R\$5.571,00
186	SACO PLÁSTICO PP OFÍCIO 4 FUROS 0,10MM F10-50 SPIRAL PT 50 UN	CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO O SACO PLÁSTICO 4 FUROS DA SPIRAL É IDEAL PARA UTILIZAÇÃO EM FICHÁRIOS, LISTAS DE PREÇOS E PASTAS CATÁLOGO. PROTEGE SEUS DOCUMENTOS DE RASGOS, RASURAS E EXTRAVIOS. ESPECIFICAÇÕES PP - CRISTAL LISO 4 FUROS ESPESSURA: 0,10MM 50 UNIDADES DIMENSÕES TAMANHO: OFÍCIO (240MM X 319MM)	PACOTE	50,00	R\$45,41	R\$2.270,50
187	SUORTE CANETA FIXA BOLINHA CROMADA DE ALUMINIO	CANETA FIXA COM CORRENTE FEITO EM ALUMÍNIO COR DISPONÍVEL DA BASE: PRATA COMPRIMENTO CORRENTE: 50 CM. FIXAÇÃO: A BASE É FIXADA COM FITA ADESIVA	UNIDADE	32,00	R\$57,09	R\$1.826,88
188	TESOURA DE 21 CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX	TESOURA DE 21 CM, COM LÂMINA EM AÇO INOX	UNIDADE	52,00	R\$20,27	R\$1.054,04
189	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX	TESOURA SEM PONTA, LÂMINAS EM AÇO INOX.	UNIDADE	20,00	R\$6,20	R\$124,00
190	TINTA PARA CARIMBO - COR: AZUL - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO, COR:AZUL, COMPONENTES:BASE ÓLEO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	UNIDADE	26,00	R\$15,81	R\$411,06
191	TINTA PARA CARIMBO - COR: VERMELHO - EMBALAGEM COM 40 ML	TINTA PARA CARIMBO, COR:VERMELHA, COMPONENTES:BASE D'ÁGUA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, APLICAÇÃO:ALMOFADA, CAPACIDADE FRASCO:40 ML	UNIDADE	16,00	R\$16,75	R\$268,00
192	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR AZUL	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR AZUL	UNIDADE	16,00	R\$8,02	R\$128,32
193	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR PRETA	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR PRETA.	UNIDADE	22,00	R\$9,44	R\$207,68
194	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR VERMELHO	TINTA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML NA COR VERMELHO.	UNIDADE	16,00	R\$9,17	R\$146,72
195	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO AZUL	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR AZUL	UNIDADE	22,00	R\$8,26	R\$181,72
196	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO PRETA	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR PRETA	UNIDADE	16,00	R\$10,55	R\$168,80
197	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO VERMELHO	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO, EMBALAGEM COM 40 ML. COR VERMELHA	UNIDADE	16,00	R\$10,02	R\$160,32
TOTAL LOTE 01:			R\$861.465,00			

LOTE 02 - COTA ME-EPP

Em atendimento ao inciso III do art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N – Centro – Pacajus - Ceará - CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 – SITE: www.cpsrcas.com.br / e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com

Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	AGENDA CAPA E CONTRA CAPA	15.5X22CM TAMANHO FECHADO 15X21.5 CM	UNIDADE	64,00	R\$54,23	R\$3.470,72
2	BALAO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	BALAO LATEX 7,5 ART LATEX NA COR VARIADAS COM 50UND	PACOTE	56,00	R\$15,96	R\$893,76
3	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AMARELA Nº 7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: AMARELA	PACOTE	56,00	R\$19,76	R\$1.106,56
4	BALÃO LATEX COR AZUL Nº 7,5	BALÃO LATEX COR AZUL Nº 7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: AZUL	PACOTE	56,00	R\$18,98	R\$1.062,88
5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº 7,5	BALÃO LATEX COR DOURADO Nº 7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: DOURADO	PACOTE	56,00	R\$24,06	R\$1.347,36
6	BALÃO LATEX COR ROSA Nº 7,5	BALÃO LATEX COR ROSA Nº 7,5 – PACOTE COM 50 UNIDADES - BALÃO FESTA, MATERIAL: BORRACHA, COR: ROSA	PACOTE	56,00	R\$18,79	R\$1.052,24
7	BLOCO ADESIVO PARA ANOTAÇÕES POST IT 4 CORES NEON	400 FOLHAS COLORIDO COR MULTI-COLORED FORMATO RETANGULAR DIMENSÕES DO PRODUTO 3 X 11 X 15 CM; 100 G	PACOTE	4,00	R\$62,04	R\$248,16
8	BLOCO DE LEMBRETE	- ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE LEMBRETE AUTOCOLANTE; COLA E DESCOLA COM FACILIDADE SEM DANIFICAR A SUPERFÍCIE ONDE É APLICADO, MEDINDO 76MM X 76MM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	PACOTE	20,00	R\$34,01	R\$680,20
9	BLOCO RECADO POST-IT NOVA CORES	C/4 BL C/ 50FLS -3M MEDIDAS: 38 X 50MM. O POST-IT NEON DÁ MAIS VIDA E DESTAQUE À COMUNICAÇÃO	PACOTE	20,00	R\$22,23	R\$444,60
10	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO .	ESPECIFICAÇÃO: BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO ELETRÔNICO, PAPEL TERMOSSENSÍVEL. DIMENSÕES: 57MMX30M. PACOTE COM 3 UNIDADES.	PACOTE	90,00	R\$150,97	R\$13.587,30
11	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	BOLSO ACRÍLICO DISPLAY FOLHA A4 P/ PAREDE	UNIDADE	14,00	R\$76,78	R\$1.074,92
12	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA EM MATERIAL RESISTENTE, CORES AZUL E VERDE MEDINDO APROXIMADAMENTE 350 X 250 X 140 MM.	UNIDADE	300,00	R\$13,02	R\$3.906,00
13	CD-R: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE)	CD-R - ESPECIFICAÇÃO: CD-R, MÍDIA DE GRAVAÇÃO COM CAPACIDADE DE: 52X 700MB 80MIN COM CAPA (PLÁSTICO SLIM TRANSPARENTE).	UNIDADE	80,00	R\$19,33	R\$1.546,40
14	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CLIPS 2/0 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	20,00	R\$11,73	R\$234,60
15	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES TUBO COM 3 GRAMAS	ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA ALUMÍNIO, ACRÍLICO, PORCELANA, CERÂMICA, CORTIÇA, PLÁSTICOS, MADEIRA, COURO, PAPEL, CRISTAIS, BORRACHA, PVC, FIBRA DE VIDRO, MÁRMORE E GRANITO, TUBO	UNIDADE	72,00	R\$21,90	R\$1.576,80
16	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 16 X 23 CM CAIXA COM 100 UNID	CAIXA	40,00	R\$66,07	R\$2.642,80

Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel – CPSRCAS

Avenida Doca Nogueira S/N – Centro – Pacajus – Ceará – CEP: 62.780-000 - CNPJ: 12.850.235/0001-51

Telefones (85) 9915 55638 (85) 3348-1889 – SITE: www.cpsrcas.com.br / e-mail: consorciocpsrcas@gmail.com

17	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM	ENVELOPE AMARELO TAMANHO 37 X 45 CM COM 100 UNID	CAIXA	64,00	R\$347,13	R\$22.216,32
18	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A3 31 X 41 CM.	CAIXA	12,00	R\$179,80	R\$2.157,60
19	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM	ENVELOPE BRANCO TAMANHO A4 22 X 32 CM.	CAIXA	62,00	R\$87,09	R\$5.399,58
20	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45MM X 50M	FITA ADESIVA, MATERIAL:POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:45 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:INCOLOR, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UNIDADE	40,00	R\$13,42	R\$536,80
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO - TAMANHO: 26/6 - CAIXA COM 5000 UNIDADES	OS GRAMPOS 26/6 SÃO FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO. TODOS OS GRAMPOS TEM TRATAMENTO CONTRA A OXIDAÇÃO (ANTI-FERRUGEM) E PONTAS AFIADAS. RESISTENTE A OXIDAÇÃO. QUALIDADE SUPERIOR. SEM REBARBAS. ALTA DURABILIDADE. ACABAMENTO GALVANIZADO. ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES. - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO. TAMANHO: 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	CAIXA	44,00	R\$14,25	R\$627,00
22	PAPEL A4 - CAIXA COM 10 RESMAS	ESPECIFICAÇÃO: PAPEL TAMANHO A4, DIMENSÕES 210 MM X 297 MM, GRAMATURA 75 G/M2, ALCALINO, ALTA ALVURA, RESMA COM 500 FOLHAS, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 10 RESMAS.	CAIXA	174,00	R\$422,13	R\$73.450,62
23	PASTA ABA ELASTICA PLASTICA OFICIO CRISTAL	PACOTE COM 10, 0254H.0010, CRISTAL NÚMERO DO MODELO 0254.H.0010DIMENSÕES DO PRODUTO 33.5 X 23.5 X 3.1 CM; 0.56 G PASTA FINA PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	4,00	R\$36,10	R\$144,40
24	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO	PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35 X 28 X 8 CM, ESPESSURA 1,7 MM - MODELO LUXO, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	30,00	R\$473,29	R\$14.198,70
25	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA MARMORIZADA 300G, 361 X 240MM, PONTEIRAS FIXADAS COM ILHOS, 1 VISOR E 1 ETIQUETA BRANCA, 1 GRAMPO PLÁSTICO, GRAMATURA 336G, ESPESSURA DE 0,30MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	40,00	R\$229,13	R\$9.165,20
26	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	POST-IT MARCADOR DE PÁGINA ADESIVO, 5 CORES NEON, 11.9 X 43.2 MM, 100 FOLHAS	PACOTE	30,00	R\$55,65	R\$1.669,50

27	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS	ROLO BOBINA PLASTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 300 METROS.	ROLO	6,00	R\$55,71	R\$334,26
TOTAL LOTE 02:			R\$164.775,28			

LOTE 03 - EXCLUSIVO ME/EPP						
Em atendimento ao inciso I do art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
Item	Descrição do Item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	BANDEJA REDONDA AÇO INOX GRANDE.	BANDEJA REDONDA AÇO INOX GRANDE.	UNIDADE	30,00	R\$148,87	R\$4.466,10
2	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COM ALÇAS, PRATA, 42 X 29 CM	BANDEJA RETANGULAR EM AÇO INOX COM ALÇAS, PRATA, 42 X 29 CM.	UNIDADE	6,00	R\$176,33	R\$1.057,98
3	COADOR DE PANO P/ CAFETEIRA INDUSTRIAL ELETRICA INOX 4L	COADOR DE PANO P/ CAFETEIRA INDUSTRIAL ELETRICA INOX 4L.	UNIDADE	6,00	R\$73,33	R\$439,98
4	COLHER DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 100	COLHER DESCARTÁVEIS PARA REFEIÇÃO PACOTE COM 100.	PACOTE	40,00	R\$15,67	R\$626,80
5	CONJUNTO 12UND DE XICARAS PARA CAFÉ 200ML	CONJUNTO 12UND DE XICARAS PARA CAFÉ 200ML.	KIT	36,00	R\$462,86	R\$16.662,96
6	CONJUNTO MANTIMENTO REDONDO TAMPA COM ROSCA CAFÉ E AÇÚCAR 1L MATERIAL DE PLÁSTICO PRIME DE ALTA QUALIDADE.	CONJUNTO MANTIMENTO REDONDO TAMPA COM ROSCA CAFÉ E AÇÚCAR 1L MATERIAL DE PLÁSTICO PRIME DE ALTA QUALIDADE;	CONJUNTO	8,00	R\$149,83	R\$1.198,64
7	COPO DESCARTÁVEL 150ML BRANCO PACOTE COM 100UNIDADE	COPO DESCARTÁVEL 150ML BRANCO PACOTE COM 100UNIDADE.	PACOTE	524,00	R\$9,82	R\$5.145,68
8	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	COPO DESCARTÁVEL 200 ML PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	280,00	R\$10,50	R\$2.940,00
9	COPO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADE	COPO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	290,00	R\$7,58	R\$2.198,20
10	COPO PLÁSTICO COM MEDIDOR DOSADOR GRADUADO CAPACIDADE 570 ML TRANSPARENTE CRISTAL COM BICO PARA MEDIÇÃO	COPO PLÁSTICO COM MEDIDOR DOSADOR GRADUADO CAPACIDADE 570 ML TRANSPARENTE CRISTAL COM BICO PARA MEDIÇÃO.	UNIDADE	6,00	R\$81,84	R\$491,04
11	ESCORREDOR DE LOUÇAS PLÁSTICO	ESCORREDOR DE LOUÇAS PLÁSTICO	UNIDADE	4,00	R\$115,74	R\$462,96
12	ESTOJO COM 6 XÍCARAS DE DE CHÁ COM PIRES.	MODELO REDONDO PORCELANA	KIT	40,00	R\$151,66	R\$6.066,40
13	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL PACOTE COM 100	FACA DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL PACOTE COM 100	PACOTE	82,00	R\$35,47	R\$2.908,54
14	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL PACOTE COM 100	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO CRISTAL PACOTE COM 100.	PACOTE	62,00	R\$27,44	R\$1.701,28

15	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 1 LITROS TERMOPRO	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 1 LITROS TERMOPRO.	UNIDADE	6,00	R\$256,00	R\$1.536,00
16	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 2 LITROS TERMOPRO	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 2 LITROS TERMOPRO	UNIDADE	6,00	R\$491,60	R\$2.949,60
17	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 4 LITROS TERMOPRO	GARRAFA TÉRMICA AÇO INOX PRESSÃO 4 LITROS TERMOPRO.	UNIDADE	4,00	R\$452,08	R\$1.808,32
18	GUARDANAPO DE PAPEL CONTÉM 50 UNIDADE	FARDO COM 20 PACOTES	FARDO	274,00	R\$37,53	R\$10.283,22
19	ISQUEIRO CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO	DIMENSÕES 7,5 CM, PESO APROXIMADAMENTE DE 10 GRAMAS, COM ACENDEDOR, GÁS EMBUTIDO, DESCARTÁVEL PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	10,00	R\$214,88	R\$2.148,80
20	JOGO COPO LIGHTS 300ML C/ 6 UNIDADES	JOGO COPO LIGHT'S 300ML C/ 6 UNIDADES.	KIT	36,00	R\$82,74	R\$2.978,64
21	KIT TALHERES GRANDES EM AÇO INOX / GAFO, FACA, COLHER	KIT TALHERES GRANDES EM AÇO INOX / GAFO, FACA, COLHER	KIT	42,00	R\$57,42	R\$2.411,64
22	LEITEIRA 1,5 LITRO INOX	LEITEIRA 1,5 LITRO INOX.	UNIDADE	8,00	R\$287,45	R\$2.299,60
23	POTE PLÁSTICO COM TAMPAS E TRAVA	TRANSPARENTE POTE DE UM 1,1 LITRO. DIMENSÕES: 21L X 6,5A X 14C	UNIDADE	32,00	R\$13,62	R\$435,84
24	PRATINHO DESCARTÁVEL BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADE	PRATINHO DESCARTÁVEL BRANCO PACOTE COM 10 UNIDADE.	PACOTE	72,00	R\$7,70	R\$554,40
25	PRATO FUNDO	REFEIÇÃO VIDRO TRANSPARENTE RESISTENTE	UNIDADE	36,00	R\$16,02	R\$576,72
26	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 100 METROS	ROLO BOBINA PLÁSTICO DE FILME PVC TTRANSPARENTE 28CM X 100 METROS.	ROLO	90,00	R\$40,26	R\$3.623,40
TOTAL LOTE 03:				R\$77.972,74		

LOTE 04 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ADAPTADOR DE TOMADA	ADAPTADOR DE TOMADA PARA NOVO PADRÃO (T)	UNIDADE	1,00	R\$11,65	R\$11,65
2	ADAPTADOR HDMI	ADAPTADOR HDMI.	UNIDADE	4,00	R\$225,74	R\$902,96
3	ADAPTADOR NANO WIRELESS 802.11N	ADAPTADOR NANO WIRELESS 802.11N - ANTENA: 2X2, FREQUÊNCIA WI-FI: 2,4 GHZ, INTERFACES DE CONEXÕES: USB 3.0/ USB 2.0, VELOCIDADE ETHERNET: ATÉ 300MBPS (11N), PADRÕES WI-FI: IEEE 802.11B, IEEE 802.11G, - IEEE 802.11N; SEGURANÇA: WEP, WPA/WPA2 ENTERPRISE, WPA/WPA2 PERSONAL, WPS; SISTEMAS OPERACIONAIS (DRIVERS): VERSÃO DE HARDWARE DWA-131/B1, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP.	UNIDADE	2,00	R\$134,14	R\$268,28
4	ÁLCOOL ISOPROPILICO.	ÁLCOOL ISOPROPILICO, ISOPROPANOL 500ML	LITRO	6,00	R\$94,17	R\$565,02
5	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11, COM DUAS CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA PARA CORTE DE FIO, 2 LÂMINAS PARA DECAPAGEM, CONECTORES: 8P8/RJ45, 6P6C/RJ12, 6P4C/RJ11, 6P2C, FABRICADOR EM AÇO	UNIDADE	1,00	R\$741,83	R\$741,83

		CARBONO, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, CORPO ANATÔMICO, CONEXÃO DE ALTA PRECISÃO.				
6	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA RJ-45	ALICATE DE INSERÇÃO FÊMEA RJ-45 PUNCH DOWN PATCH PANEL, COM REGULAGEM DE IMPACTO	UNIDADE	2,00	R\$83,18	R\$166,36
7	ALICATE DECAPADOR DE CABOS DE REDE E COAXIAL PROFISSIONAL	ALICATE DECAPADOR DE CABOS DE REDE E COAXIAL PROFISSIONAL.	UNIDADE	2,00	R\$71,93	R\$143,86
8	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8	ALICATE DESENCAPADOR DE FIOS AUTOMÁTICO Nº8 UTILIZADO EM 7 BITOLAS DE FIOS E CABOS, DE 0,2 A 6MM ² , DECAPA, CORTA E CRIMPA.	UNIDADE	2,00	R\$316,33	R\$632,66
9	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS.	UNIDADE	2,00	R\$105,82	R\$211,64
10	BATERIA ALCALINA 9V	BATERIA ALCALINA 9V.	UNIDADE	4,00	R\$40,27	R\$161,08
11	BATERIA DE LÍTIO	BATERIA DE LÍTIO CR2032 3V	UNIDADE	2,00	R\$9,96	R\$19,92
12	BATERIA MOEDA 3V CR 2032	BATERIA MOEDA 3V CR 2032 (CARTELA COM 5 UNIDADES).	CARTELA	8,00	R\$20,76	R\$166,08
13	CABO COAXIAL PARA CFTV 4MM BIPOLAR 2 VIAS CAIXA COM 100 METROS	CABO COAXIAL PARA CFTV 4MM BIPOLAR 2 VIAS CAIXA COM 100 METROS	UNIDADE	2,00	R\$223,61	R\$447,22
14	CABO DE ÁUDIO P2 P10, 3 METROS MÍNIMO	CABO DE ÁUDIO P2 P10, 3 METROS MÍNIMO.	UNIDADE	2,00	R\$114,24	R\$228,48
15	CABO DE ÁUDIO P2 P2, 1,5 METROS MÍNIMO	CABO DE ÁUDIO P2 P2, 1,5 METROS MÍNIMO.	UNIDADE	2,00	R\$86,05	R\$172,10
16	CABO DE ÁUDIO P2 PARA RCA, 3 METROS MÍNIMO	CABO DE ÁUDIO P2 PARA RCA, 3 METROS MÍNIMO.	UNIDADE	2,00	R\$135,00	R\$270,00
17	CABO DE DADOS SATA	CABO DE DADOS SATA.	UNIDADE	2,00	R\$58,79	R\$117,58
18	CABO DE FORÇA PARA CPU PADRÃO BRASILEIRO	CABO DE FORÇA PARA CPU PADRÃO BRASILEIRO.	UNIDADE	2,00	R\$113,80	R\$227,60
19	CABO DE REDE CATEGORIA 5E	CABO DE REDE CATEGORIA: 5E COM COMPRIMENTO DE 350 METROS COM 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE COR PRETA CAPA EXTERNA: PVC RETARDANTE À CHAMA COM SUPORTE GIGABIT CABO FLEXÍVEL. COM DIÂMETRO NOMINAL: 4,8 MM E VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO DE 68% EM CONFORMIDADE COM A ABNT NBR 14705.	UNIDADE	2,00	R\$936,36	R\$1.872,72
20	CABO HDMI 30M MÍNIMO	CABO HDMI 30M MÍNIMO.	UNIDADE	4,00	R\$493,66	R\$1.974,64
21	CABO HDMI, 1,5 M MÍNIMO	CABO HDMI, 1,5 M MÍNIMO.	UNIDADE	2,00	R\$42,33	R\$84,66
22	CABO PARALELO BRANCO 2X14	CABO PARALELO BRANCO 2X14 POLARIZADO PARA INSTALAÇÕES DE ALARMES, SISTEMAS DE INCÊNDIOS, SONORIZAÇÃO E POLARIZAÇÃO COM GRAVAÇÃO À TINTA SINAL CABO EM COBRE REVESTIDO COM PVC BRANCA COM 100M COM MEDIDAS DE 24 X 6 X 24CM. PESO BRUTO DA EMBALAGEM 3,100KG.	UNIDADE	1,00	R\$825,66	R\$825,66
23	CABO USB 2.0	CABO USB 2.0 CACLE 28AWG/1P+ 24AWG/2C 80° 30V	UNIDADE	4,00	R\$81,76	R\$327,04

24	CABO USB BLINDADO	CABO USB BLINDADO PARA IMPRESSORA 1.80 METROS	UNIDADE	4,00	R\$136,95	R\$547,80
25	CABO UTP CAT6	CABO UTP CAT6, SEGUNDO REQUISITOS DAS NORMAS ANSI/TIA/EIA 568B.2-1, CAT6 E ISO/IEC-11801, PARA CABEAMENTO HORIZONTAL OU SECUNDÁRIO ENTRE PAINÉIS DE DISTRIBUIÇÃO (PATCH PANELS). CAIXA COM 305 METROS	UNIDADE	2,00	R\$1.863,99	R\$3.727,98
26	CABO VGA	CABO VGA.	UNIDADE	2,00	R\$84,39	R\$168,78
27	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO - SISTEMA DE AUDIO 2.0 P2 COM BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB	UNIDADE	6,00	R\$163,33	R\$979,98
28	CAPA PROTETORA DE BORRACHA PLUG	CAPA PROTETORA DE BORRACHA PLUG RJ-45 AZUL. PACOTE COM 100 UNIDADES	UNIDADE	4,00	R\$74,72	R\$298,88
29	CASE PARA HD SATA 2.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0	CASE PARA HD SATA 2.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0.	UNIDADE	4,00	R\$106,98	R\$427,92
30	CASE PARA HD SATA 3.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0	CASE PARA HD SATA 3.5" PELEGADAS, CONEXÃO USB 3.0.	UNIDADE	4,00	R\$317,19	R\$1.268,76
31	CHAVE DE GRIFO 14"	CHAVE DE GRIFO 14 POLEGADAS	UNIDADE	2,00	R\$210,19	R\$420,38
32	CHAVE DE GRIFO 8"	CHAVE DE GRIFO 8 POLEGADAS.	UNIDADE	2,00	R\$118,97	R\$237,94
33	CHAVE PHILIPS PH0	CHAVE PHILIPS PH0.	UNIDADE	2,00	R\$111,16	R\$222,32
34	CHAVE PHILIPS PH1	CHAVE PHILIPS PH1.	UNIDADE	2,00	R\$153,08	R\$306,16
35	CONECTOR ADAPTADOR PLUG P4 FÊMEA	CONECTOR ADAPTADOR PLUG P4 FÊMEA COM BORNE PRÓPRIO PARA CÂMERAS DE CFTV CONECTORES INCLUINDO PARAFUSOS MATERIAL EM METAL E PLÁSTICO COM DIMENSÕES DE 35 X 17 X 15 MM	UNIDADE	4,00	R\$11,32	R\$45,28
36	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR FEMEA	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR. (BNC FEMÊA)	UNIDADE	4,00	R\$10,27	R\$41,08
37	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR MACHO	CONECTOR PARA CAMERA E CABO CFTV 4MM BIPOLAR. (BNC MACHO)	UNIDADE	4,00	R\$11,59	R\$46,36
38	CONECTOR PLUG P4 MACHO	CONECTOR PLUG P4 MACHO PRÓPRIO PARA ALIMENTAÇÃO DE CÂMERAS DE CFTV COM MEDIDAS: DC 5MM EXTERNO (NEGATIVO) E DC 2MM INTERNO (POSITIVO) COM 2 BORNES COM PARAFUSO PARA CONEXÃO DE FIOS	UNIDADE	4,00	R\$9,84	R\$39,36
39	CONECTOR RJ45 CAT6	CONECTOR RJ45 CAT6 DE PASSAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	6,00	R\$150,22	R\$901,32
40	CONECTOR VÍDEO BALUN	CONECTOR VÍDEO BALUN - COM ALCANCE DE ATÉ 600 METROS RECEBE E TRANSMITE UM SINAL DE VÍDEO ATRAVÉS DE UM PAR DE FIOS.COM ENTRADA E SAÍDA DE VÍDEO: BNC MACHO COM ALCANCE DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: MÁXIMO DE 600M P/B E 400M COLORIDO FORMATO DE VÍDEO: NTSC, PAL, CCIR, SECAM COM FAIXA DE FREQUÊNCIA: 10 MHZ , INCLUINDO CONECTOR DE PAR TRANÇADO: CONECTOR DE PARAFUSAR INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEIS COM CABOS: UTP CAT. 3, 4, 5, 5E OU 6; UTP 2-24AWG OU SUPERIOR. 200 UNIDADES.	UNIDADE	3,00	R\$782,93	R\$2.348,79

41	FONE HEADSET OFFICE COM MICROFONE - BRIGHT	FONE HEADSET OFFICE COM MICROFONE - BRIGHT - HASTE EM COURO COM ALTURA REGULÁVEL E UM PLUGUE ESTÉREO 3,5MM. MICROFONE DIRECIONAL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIA 30-15KHZ E IMPEDÂNCIA DE 2.2KOHM. FONE DE OUVIDO COM SENSIBILIDADE DE 100DB E RESPOSTA DE FREQUÊNCIA DE 20-20KHZ.	UNIDADE	8,00	R\$216,42	R\$1.731,36
42	FONTE ATX 250	FONTE ATX 250	UNIDADE	6,00	R\$293,61	R\$1.761,66
43	FONTE ATX 450 W	FONTE ATX 450 W.	UNIDADE	4,00	R\$167,45	R\$669,80
44	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	FONTE CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK.	UNIDADE	1,00	R\$274,27	R\$274,27
45	GUIAS DE CABOS 1U X 19 POLEGADAS	GUIAS DE CABOS 1U X 19"	UNIDADE	18,00	R\$153,29	R\$2.759,22
46	HD DESKTOP SATA 1 TB	HD DESKTOP SATA 1 TB.	UNIDADE	4,00	R\$891,22	R\$3.564,88
47	HD DESKTOP SATA 500GB	HD DESKTOP SATA 500GB.	UNIDADE	3,00	R\$745,13	R\$2.235,39
48	HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB	HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB.	UNIDADE	4,00	R\$1.130,39	R\$4.521,56
49	HD SSD 240GB.	HD SSD 240GB.	UNIDADE	3,00	R\$538,33	R\$1.614,99
50	HD SSD 480GB	HD SSD 480GB.	UNIDADE	8,00	R\$691,27	R\$5.530,16
51	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE LETRAS	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE ESTRUTURADA (LETRAS DE A - Z)	PACOTE	6,00	R\$125,89	R\$755,34
52	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE NUMEROS	IDENTIFICADORES DE CABOS DE REDE ESTRUTURADA (NUMEROS DE 0 - 9)	PACOTE	6,00	R\$224,79	R\$1.348,74
53	KEYSTONE RJ45	KEYSTONE RJ45- CAT. 6 FURUKAWA GIGALAN COM 100 UNIDADES	PACOTE	3,00	R\$1.413,67	R\$4.241,01
54	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO G	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO G.	PARES	2,00	R\$19,31	R\$38,62
55	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO M	LUVA ANTISTÁTICA TAMANHO M.	PARES	4,00	R\$18,73	R\$74,92
56	MOUSE SEM FIO	MOUSE SEM FIO 2.4 GHZ 1200 DPI USB, PRETO, NORMAL	UNIDADE	20,00	R\$74,47	R\$1.489,40
57	PASTA TÉRMICA 1G/5G/7G/30G COMPUTADORES, PC GAMER, PLACAS DE VIDEO, NOTEBOOKS.	PASTA TÉRMICA 1G/5G/7G/30G COMPUTADORES, PC GAMER, PLACAS DE VIDEO, NOTEBOOKS - ESPECIFICAÇÃO: APLICA A REQUISITOS DE PROTEÇÃO AMBIENTAL ROHS. ALTA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, ISOLAMENTO EFICAZ, RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, PASTA NÃO CORROSIVA E NÃO CONDUZ ELETRICIDADE.	UNIDADE	8,00	R\$119,59	R\$956,72
58	PATH PANEL 24 PORTAS CAT6	PATH PANEL 24 PORTAS CAT6.	UNIDADE	3,00	R\$1.411,18	R\$4.233,54
59	PEN DRIVE 8GB.	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÃO: UNIDADES DE ARMAZENAMENTO DE DADOS COM CAPACIDADE PARA 8GB (PEN DRIVE).	UNIDADE	20,00	R\$56,63	R\$1.132,60
60	PENDRIVE 16GB	PENDRIVE 16GB, INTERFACE USB3.0, USB 2.0 E COMPATÍVEL COM USB 1.1	UNIDADE	12,00	R\$66,00	R\$792,00
61	PENDRIVE 32GB	PENDRIVE 32GB, INTERFACE USB3.0, USB 2.0 E COMPATÍVEL COM USB 1.2	UNIDADE	12,00	R\$78,39	R\$940,68
62	PLACA DE REDE OFFBOARD 10 GB	PLACA DE REDE OFFBOARD, 10 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 6A OU 7 ATÉ 100 M E ATÉ 1 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 5E ATÉ 55 M, DUAS PORTAS ETHERNET RJ-45 INTEGRADAS OPERANDO A VELOCIDADES DE 10/100/1000 MBPS OU 10 GBPS, SUPORTE A MODO PNIC, SUPORTA FAILOVER E NIC TEAMING (BALANCEAMENTO DE	UNIDADE	1,00	R\$1.515,63	R\$1.515,63

		CARGA INTELIGENTE, AGREGAÇÃO DE LINKS IEEE 802.3AD), SUPORTA PXE 2.1, SUPORTE A QUADROS JUMBO (ATÉ 9 KB), SUPORTE DE MARCAÇÃO VLAN IEEE 802.1Q, SUPORTE DE CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.1X,,SUPORTE À QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS) IEEE 802.1P, SUPORTA IPV4 E IPV6, SUPORTA BROADCOM ADVANCED CONTROL SUITE (BACS), SUPORTA INTERFACE DE BANDA LATERAL DO CONTROLADOR DE REDE (NC-SI) (ADAPTADOR ML2 SOMENTE) RECURSOS DE DESEMPENHO: MOTOR DE DESCARGA TCP (TOE) TCP, IP, UDP CHECKSUM OFFLOAD, RECEBER ESCALONAMENTO LATERAL (RSS), TRANSFERÊNCIA DE SEGMENTAÇÃO TCP (TCO), GIANT SEND OFFLOAD (GSO), INTERRUPÇÃO DO SINAL DE MENSAGEM (MSI / MSI-X), SUPORTA PARTICIONAMENTO NIC INDEPENDENTE DE CHAVE (NPAR) COM ATÉ QUATRO ATRIBUIÇÕES DE PARTIÇÃO POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026), SUPORTA PORTAS DE TECIDO UNIFICADAS (UFP), TECNOLOGIA DE DESCARREGAMENTO VXLAN E NVGRE (NÃO SUPORTADA COM UFP), SUPORTA SR-IOV COM ATÉ 64 FUNÇÕES VIRTUAIS POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026). SUPORTE DE CABO: CAT 7: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6A: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6: 10 GBE ATÉ 55 METROS, 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT5E.				
63	PLACA DE REDE OFFBOARD, PCI EXPRESS, CONECÇÃO 10/100/1000MBPS	PLACA DE REDE OFFBOARD, PCI EXPRESS, CONECÇÃO 10/100/1000MBPS, TOTALMENTE COMPATÍVEL COM: IEEE 802.3, IEEE 802.3 U, IEEE802.3AB,SUPORTA HALF / FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL, SUPORTA IEEE802.1P LAYER2 ENCODING PRIORITY, SUPORTA IEEE 802.1Q VLAN TAGGING, DETECÇÃO CROSSEOVER E AUTO CORRECTION OPERATION, FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP, SISTEMAS OPERACIONAIS: LINUX, WIN2000 / XP / 2003 / VISTA / WIN7 / 2008 / WIN8 / WIN8.1(32/64 BIT).	UNIDADE	2,00	R\$291,67	R\$583,34
64	PLACA DE REDE PCI WIRELESS	PLACA DE REDE PCI WIRELESS COM UMA ANTENA REMOVIVEL COM FRENQUENCIA WIFI DE 2,4 GHZ ADAPAVEL A TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS E TODOS OS PRADRÕES DE WIFI	UNIDADE	1,00	R\$743,33	R\$743,33
65	PLACA MÃE LGA 1155	PLACA MÃE LGA 1155.	UNIDADE	1,00	R\$727,25	R\$727,25
66	PLUG RJ-45 CAT6 FEMEA	PLUG RJ-45 CAT6 FEMEA, DISPONÍVEL EM PINAGEM T568A/B, COMPATÍVEL COM TODOS OS PATCH PANELS DESCARREGADOS, ESPELHOS E TOMADAS, PERFORMANCE PARA ATÉ 4 CONEXÕES EM CANAIS DE 100 METROS. COMPRIMENTO: .05, ALTURA: .02,	PACOTE	4,00	R\$2.366,67	R\$9.466,68

		LARGURA: .05. PACOTE COM 100 UNIDADES.				
67	PLUG RJ-45 CAT6 MACHO	PLUG RJ-45 CAT6 MACHO, ATENDE FCC 68.5 (EMI - INTERFERÊNCIA ELETROMAGNÉTICA), PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	6,00	R\$391,00	R\$2.346,00
68	REPETIDOR WIRELESS COM OU SEM ANTENA	REPETIDOR WIRELESS COM OU SEM ANTENA TAXA DE NO MINIMO 300MBPS.	UNIDADE	8,00	R\$295,94	R\$2.367,52
69	SWITCH 8 PORTAS	SWITCH 8 PORTAS; 10/100/1000MBPS	UNIDADE	8,00	R\$364,39	R\$2.915,12
TOTAL LOTE 03:			R\$83.899,86			

LOTE 05 - COTA ME-EPP						
Em atendimento ao inciso III do art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11	ALICATE DE CRIMPAGEM RJ-45 E RJ-11, COM DUAS CAVAS PARA CONECTORES DE 6 E 8 PINOS, 1 LÂMINA PARA CORTE DE FIO, 2 LÂMINAS PARA DECAPAGEM, CONECTORES: 8P8/RJ45, 6P6C/RJ12, 6P4C/RJ11, 6P2C, FABRICADOR EM AÇO CARBONO, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, CORPO ANATÔMICO, CONEXÃO DE ALTA PRECISÃO.	UNIDADE	1,00	R\$741,83	R\$741,83
2	CABO PARALELO BRANCO 2X14	CABO PARALELO BRANCO 2X14 POLARIZADO PARA INSTALAÇÕES DE ALARMES, SISTEMAS DE INCÊNDIOS, SONORIZAÇÃO E POLARIZAÇÃO COM GRAVAÇÃO À TINTA SINAL CABO EM COBRE REVESTIDO COM PVC BRANCA COM 100M COM MEDIDAS DE 24 X 6 X 24CM. PESO BRUTO DA EMBALAGEM 3,100KG.	UNIDADE	1,00	R\$825,66	R\$825,66
3	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO	CAIXA DE SOM SP-301BK PRETO - SISTEMA DE AUDIO 2.0 P2 COM BLINDAGEM ELETROMAGNÉTICA ALIMENTAÇÃO VIA PORTA USB	UNIDADE	2,00	R\$163,33	R\$326,66
4	CONECTOR VÍDEO BALUM	CONECTOR VÍDEO BALUM - COM ALCANCE DE ATÉ 600 METROS RECEBE E TRANSMITE UM SINAL DE VÍDEO ATRAVÉS DE UM PAR DE FIOS. COM ENTRADA E SAÍDA DE VÍDEO: BNC MACHO COM ALCANCE DISTÂNCIA DE TRANSMISSÃO: MÁXIMO DE 600M P/B E 400M COLORIDO FORMATO DE VÍDEO: NTSC, PAL, CCIR, SECAM COM FAIXA DE FREQUÊNCIA: 10 MHZ, INCLUINDO CONECTOR DE PAR TRANÇADO: CONECTOR DE PARAFUSAR INDIVIDUALMENTE COMPATÍVEIS COM CABOS: UTP CAT. 3, 4, 5, 5E OU 6; UTP 2-24AWG OU SUPERIOR. 200 UNIDADES.	UNIDADE	1,00	R\$782,93	R\$782,93
5	HD DESKTOP SATA 1 TB	HD DESKTOP SATA 1 TB.	UNIDADE	2,00	R\$891,22	R\$1.782,44
6	HD DESKTOP SATA 500GB	HD DESKTOP SATA 500GB.	UNIDADE	1,00	R\$745,13	R\$745,13
7	HD SSD 240GB.	HD SSD 240GB.	UNIDADE	1,00	R\$538,33	R\$538,33
8	HD SSD 480GB	HD SSD 480GB.	UNIDADE	2,00	R\$691,27	R\$1.382,54
9	KEYSTONE RJ45	KEYSTONE RJ45- CAT. 6 FURUKAWA GIGALAN COM 100 UNIDADES	PACOTE	1,00	R\$1.413,67	R\$1.413,67
10	PATH PANEL 24 PORTAS CAT6	PATH PANEL 24 PORTAS CAT6.	UNIDADE	1,00	R\$1.411,18	R\$1.411,18

11	PLACA DE REDE OFFBOARD 10 GB	PLACA DE REDE OFFBOARD , 10 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 6A OU 7 ATÉ 100 M E ATÉ 1 GB EM CABOS UTP DE CATEGORIA 5E ATÉ 55 M, DUAS PORTAS ETHERNET RJ-45 INTEGRADAS OPERANDO A VELOCIDADES DE 10/100/1000 MBPS OU 10 GBPS, SUPORTE A MODO PNIC, SUPORTA FAILOVER E NIC TEAMING (BALANCEAMENTO DE CARGA INTELIGENTE, AGREGAÇÃO DE LINKS IEEE 802.3AD), SUPORTA PXE 2.1, SUPORTE A QUADROS JUMBO (ATÉ 9 KB), SUPORTE DE MARCAÇÃO VLAN IEEE 802.1Q, SUPORTE DE CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.1X, SUPORTE À QUALIDADE DE SERVIÇO (QOS) IEEE 802.1P, SUPORTA IPV4 E IPV6, SUPORTA BROADCOM ADVANCED CONTROL SUITE (BACS), SUPORTA INTERFACE DE BANDA LATERAL DO CONTROLADOR DE REDE (NC-SI) (ADAPTADOR ML2 SOMENTE) RECURSOS DE DESEMPENHO: MOTOR DE DESCARGA TCP (TOE) TCP, IP, UDP CHECKSUM OFFLOAD, RECEBER ESCALONAMENTO LATERAL (RSS), TRANSFERÊNCIA DE SEGMENTAÇÃO TCP (TCO), GIANT SEND OFFLOAD (GSO), INTERRUPTÃO DO SINAL DE MENSAGEM (MSI / MSI-X), SUPORTA PARTICIONAMENTO NIC INDEPENDENTE DE CHAVE (NPAR) COM ATÉ QUATRO ATRIBUIÇÕES DE PARTIÇÃO POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026), SUPORTA PORTAS DE TECIDO UNIFICADAS (UFP), TECNOLOGIA DE DESCARREGAMENTO VXLAN E NVGRE (NÃO SUPORTADA COM UFP), SUPORTA SR-IOV COM ATÉ 64 FUNÇÕES VIRTUAIS POR LINK 10GBE (44T1370 E 00D2026). SUPORTE DE CABO: CAT 7: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6A: 10 GBE E 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT 6: 10 GBE ATÉ 55 METROS, 1 GBE ATÉ 100 METROS, CAT5E.	UNIDADE	1,00	R\$1.515,63	R\$1.515,63
12	PLACA DE REDE PCI WIRELESS	PLACA DE REDE PCI WIRELESS COM UMA ANTENA REMOVIVEL COM FRENQUENCIA WIFI DE 2,4 GHZ ADAPAVEL A TODOS OS SISTEMAS OPERACIONAIS E TODOS OS PRADRÕES DE WIFI	UNIDADE	1,00	R\$743,33	R\$743,33
13	PLACA MÃE LGA 1155	PLACA MÃE LGA 1155.	UNIDADE	1,00	R\$727,25	R\$727,25
TOTAL LOTE 05:			R\$12.936,58			

LOTE 06 - AMPLA CONCORRÊNCIA						
Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR	ABAFADOR RUÍDO AURICULAR, MATERIAL POLIETILENO, FORMATO SEMICIRCULAR, TAMANHO REGULÁVEL, USO ABSORÇÃO RUÍDO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO AURICULAR EM TRABALHO MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÍVEL DE REDUÇÃO RUÍDO IGUAL OU SUPERIOR A 25 DB CONCHA	UNIDADE	18,00	R\$197,81	R\$3.560,58
2	ÁLCOOL ETÍLICO 70 INPM 1000 ML	EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA	FRASCO	300,00	R\$15,90	R\$4.770,00

	PRODUTO SANEANTE REGISTRADO NA ANVISA	DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO CONTENDO 01 LITRO.				
3	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 92º	LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E DE ODOR CARACTERÍSTICO DE ÁLCOOL. TEOR ALCOÓLICO: O ÁLCOOL ETÍLICO, CONTÉM NO MÍNIMO 92,55% 9INPM DE C2H6O. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, COM TAMPA ROSQUEADA, SELO PADRÃO DE DESEMPENHO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA, COM FICHA TÉCNICA E FICHA DE SEGURANÇA. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR NO MÍNIMO 01 ANO DE PRAZO DE VALIDADE	LITRO	100,00	R\$25,64	R\$2.564,00
4	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS	ÁLCOOL GEL 70% GALÃO DE 5 LITROS PARA SUPERFÍCIES.	GALÃO	92,00	R\$83,07	R\$7.642,44
5	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM, EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO RÍGIDA PROPORCIONA UMA MELHOR COBERTURA NA LIMPEZA DE PISOS	ARMAÇÃO MOP PÓ 40 CM, RETANGULAR, EM POLIPROPILENO E AÇO GALVANIZADO RÍGIDA PROPORCIONA UMA MELHOR COBERTURA NA LIMPEZA DE PISOS.	UNIDADE	30,00	R\$61,43	R\$1.842,90
6	AVENTAL DE PLÁSTICO	AVENTAL DE PLÁSTICO: PROTETOR, NÃO ESTÉRIL, DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO (1,40M DE COMPRIMENTO X 0,80 CM DE LARGURA APROXIMADAMENTE, COM DOIS PARES DE TIRAS SENDO UM PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO. COR BRANCA.	UNIDADE	62,00	R\$82,87	R\$5.137,94
7	BALDE 12 L COM MOP E CESTO ESCORREDOR ACOPLADO	BALDE 12 L COM MOP E CESTO ESCORREDOR ACOPLADO-360º GIRATÓRIO- PERMITE A UTILIZAÇÃO DE MOPS TIPO ESFREGÕES.	UNIDADE	10,00	R\$163,23	R\$1.632,30
8	BALDE E ESPREMEDOR TIPO DOBLÔ 30 LITROS	SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR DIVISÓRIO DE ÁGUA LIMPA E SUJA INJETADA NO PRÓPRIO BALDE DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: COMPRIMENTO 520MM LARGURA 370MM ALTURA 480MM. CARACTERÍSTICA TÉCNICA: ESTRUTURA EM POLIPROPILENO, BALDE COM CAPACIDADE DE 30 LITROS, SISTEMA DE ESPREMEDOR COM PRESSÃO SUPERIOR, CLIP DE FIXAÇÃO PARA HASTE, RODÍZIOS PROJETADOS PARA FACILITAR A MANUTENÇÃO E HIGIENIZAÇÃO. PODE USAR MOP PLANO / VERTICAL COM ACESSÓRIO OPCIONAL.	UNIDADE	4,00	R\$947,85	R\$3.791,40
9	BALDE ESPREMEDOR PRODUTO: KIT LIMPEZA	COR AMARELA USO INDICADO COM MOP, COM ESPREMEDOR, DIVISOR DE ÁGUA COM DRENO PARA ÁGUA SUJA E LIMPA COM 33 LITROS APROXIMADAMENTE.	UNIDADE	9,00	R\$1.394,94	R\$12.554,46
10	BOLSA SACO COLETORA	BOLSA SACO COLETORA CARRO FUNCIONAL ROMBERG BRALIMPIA AMARELO COM ZIPER 45X 28CM ALT 75 90LT	UNIDADE	6,00	R\$1.476,26	R\$8.857,56
11	BORRIFADOR PLÁSTICO 590 ML	BORRIFADOR, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: SPRAY, CONTENDO BICO	UNIDADE	100,00	R\$23,62	R\$2.362,00

		BORRIFADOR, APLICAÇÃO:MATERIAL DE LIMPEZA				
12	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 34	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 34.	PARES	10,00	R\$107,28	R\$1.072,80
13	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 35	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 35	PARES	7,00	R\$100,40	R\$702,80
14	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 36	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 36.	PARES	7,00	R\$112,63	R\$788,41
15	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 38	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 38.	PARES	7,00	R\$112,63	R\$788,41
16	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 39	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 39.	PARES	7,00	R\$112,63	R\$788,41
17	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 40	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 40.	PARES	7,00	R\$120,67	R\$844,69
18	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 42	BOTA DE PVC BRANCA CANO CURTO Nº 42.	PARES	7,00	R\$143,47	R\$1.004,29
19	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 34	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 34.	PARES	10,00	R\$164,03	R\$1.640,30
20	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 35	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 35.	PARES	10,00	R\$156,28	R\$1.562,80
21	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 36	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 36.	PARES	10,00	R\$145,99	R\$1.459,90
22	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 38	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 38.	PARES	10,00	R\$145,99	R\$1.459,90
23	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 39	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 39.	PARES	10,00	R\$156,75	R\$1.567,50
24	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 40	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 40.	PARES	10,00	R\$156,75	R\$1.567,50
25	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 42.	BOTA DE PVC BRANCA CANO LONGO Nº 42.	PARES	7,00	R\$156,72	R\$1.097,04
26	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 36	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALURA DO EIXOTORNOZELO TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORESPIRÁVEL ANTIDERRAPANTE TAMANHO 36	UNIDADE	11,00	R\$486,33	R\$5.349,63
27	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 40	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALURA DO EIXOTORNOZELO TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORESPIRÁVEL ANTIDERRAPANTE TAMANHO 40	UNIDADE	31,00	R\$486,33	R\$15.076,23
28	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO 42	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALURA DO EIXOTORNOZELO TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORESPIRÁVEL ANTIDERRAPANTE TAMANHO 42	UNIDADE	6,00	R\$486,33	R\$2.917,98
29	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO 41	BOTA DE SEGURANÇA EM COURO ELÁSTICO SOLADO COSTURADO BIQUEIRA PVC E CAALURA DO EIXOTORNOZELO TIPO DE FECHOSEM FECHAMENTORESPIRÁVEL ANTIDERRAPANTE TAMANHO 41	UNIDADE	6,00	R\$486,33	R\$2.917,98
30	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ, COM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO COM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP PÓ, , SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS	UNIDADE	14,00	R\$47,42	R\$663,88

		EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G				
31	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP PÓ, SEM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP PÓ, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G	UNIDADE	14,00	R\$41,18	R\$576,52
32	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, COM ROSCA, SEM SUPORTE	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP ÚMIDO, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G	UNIDADE	14,00	R\$50,47	R\$706,58
33	CABO DE ALUMÍNIO 140 CM PARA GARRA MOP ÚMIDO, SEM ROSCA, SEM SUPORTE.	O CABO EM ALUMÍNIO SEM ROSCA É IDEAL PARA USAR COM MOP ÚMIDO, SUPORTE APLICADORES DE ACABAMENTO, SUPORTES LT E ETC. POSSUI A ALTURA CERTA PARA OFERECEREM EXCELENTE DURABILIDADE E ERGONOMIA, PERMITINDO AOS OPERADORES MANTEREM A SUA POSTURA ERETA, EVITANDO DANOS À SAÚDE. ALÉM DISSO SÃO PRODUZIDOS EM ALUMÍNIO SENDO EXTREMAMENTE RESISTENTES, GARANTINDO QUE A HORA DA LIMPEZA SEJA MAIS EFICAZ. PODEM SER FACILMENTE HIGIENIZADOS! COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO ALTURA: 1,40M DIÂMETRO: 3,5 CM PESO: 400G	UNIDADE	12,00	R\$43,21	R\$518,52
34	CABO EXTENSOR 9 METROS COM VASSOURA LIMPA FORRO TETO E RODO 35CM LIMPA VIDRO	CABO EXTENSOR 9 METROS + 1 RODO 35CM LIMPA VIDRO ACOPLÁVEL + 1 VASSOURA LIMPA TETO ACOPLÁVEL O CABO EXTENSOR DE 9 METROS, A VASSOURA LIMPA TETO E O RODO DE 35CM FORMAM UM KIT DE LIMPEZA	KIT	11,00	R\$282,89	R\$3.111,79

		EFICIENTE E VERSÁTIL PARA ÁREAS ALTAS E VIDROS. O CABO EXTENSOR É FABRICADO EM MATERIAIS LEVES E RESISTENTES, PERMITINDO ALCANÇAR LOCAIS DE DIFÍCIL ACESSO SEM PRECISAR DE ESCADAS OU PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS. A VASSOURA LIMPA TETO POSSUI CERDAS MACIAS PARA REMOÇÃO DE POEIRA E SUJEIRA, SEM DANIFICAR AS SUPERFÍCIES. JÁ O RODO DE 35CM POSSUI LÂMINA DE BORRACHA FLEXÍVEL PARA UMA LIMPEZA EFICIENTE DE VIDROS E ESPELHOS. EM CONJUNTO, ESSES EQUIPAMENTOS GARANTEM UMA LIMPEZA PRÁTICA, EFICIENTE E SEGURA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTES. ALÉM DISSO, SÃO DURÁVEIS E RESISTENTES, GARANTINDO UMA LONGA VIDA ÚTIL. LIMPEZA DE ÁREAS ALTAS E VIDROS COM MAIS PRATICIDADE E SEGURANÇA, SEM A NECESSIDADE DE SUBIR EM ESCADAS OU PLATAFORMAS ELEVATÓRIAS. ECONOMIA DE TEMPO E ESFORÇO FÍSICO NA LIMPEZA DE ÁREAS ALTAS E VIDROS; REDUÇÃO DO RISCO DE ACIDENTES DURANTE A LIMPEZA DE ÁREAS ALTAS E VIDROS. CERDAS MACIAS DA VASSOURA LIMPA TETO NÃO DANIFICAM AS SUPERFÍCIES. LÂMINA DE BORRACHA FLEXÍVEL DO RODO GARANTE UMA LIMPEZA EFICIENTE DE VIDROS E ESPELHOS. FABRICAÇÃO EM MATERIAIS RESISTENTES E DURÁVEIS GARANTEM UMA LONGA VIDA ÚTIL. VERSATILIDADE PARA USO EM DIVERSOS TIPOS DE LOCAIS E SUPERFÍCIES. O CABO EXTENSOR É FABRICADO EM ALUMÍNIO, COMBINANDO LEVEZA E RESISTÊNCIA PARA FACILITAR AS TAREFAS DE LIMPEZA.				
35	CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES	CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES-2 4,2L 28,5X18,5X12CM TRANSLÚCIDO CAIXA (CESTA) ORGANIZADORA SQUARES 4,2L 28,5X18,5X12CM NATURAL REF. 5026 ARTHI CAIXA ORGANIZADORA DA LINHA SQUARE, SE ADAPTA PERFEITAMENTE À QUALQUER AMBIENTE. DESIGN MODERNO. FUNCIONAL. RESISTENTE. COR: TRANSLÚCIDO PESO DO PRODUTO: 260 G DIMENSÕES DO PRODUTO: 28,5X18,5X12CM CAPACIDADE: 4,2 LITROS	UNIDADE	16,00	R\$89,87	R\$1.437,92
36	CAIXA BOX PLÁSTICA COM ALÇA DE 20X40	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIETILENO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 20 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS, SALADAS, ETC..., COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FECHADA	UNIDADE	15,00	R\$39,80	R\$597,00

37	CAIXA BOX PLÁSTICA COM ALÇA DE 25 LTS	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIETILENO, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ALTURA: 13 CM, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ALÇAS EMBUTIDAS E TAMPA HERMETICAMENTE FECHADA, CAPACIDADE: 25 L	UNIDADE	15,00	R\$159,87	R\$2.398,05
38	CAIXA GRAN BOX BAIXA	CAIXA GRAN BOX BAIXA 13 LITROS PLASUTILCAIXA GRAN BOX BAIXA 13 LITROS CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS. POSSUI TRAVAS LATERAIS QUE TRAZEM MAIS SEGURANÇA DURANTE O TRANSPORTE. É PRODUZIDA EM MATERIAL ATÓXICO E LIVRE DE BPA. IDEAL PARA ORGANIZAR SUA CASA OU ESCRITÓRIO. MATERIAL: POLIPROPILENO CAPACIDADE: 13 LITROS COMPRIMENTO: 46 CM / LARGURA: 33 CM / ALTURA: 14 CM COM TRAVAS PLASUTIL 13 LITROS 46X33X14	UNIDADE	20,00	R\$136,07	R\$2.721,40
39	CAIXA ORGANIZADORA 10 LITROS	CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA MULTI USO 10 LITROS COM TRAVA.	UNIDADE	16,00	R\$154,97	R\$2.479,52
40	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE	CAIXA PLÁSTICA HOME OFFICE E CASA 8,6 LITROS, CRISTAL, CAIXA ORGANIZADORA 40CM X 13,3L X 27 A CM 8,6 LITROS PRODUZIDA EM POLIPROPILENO. ACOMPANHA 2 PEGADORES PARA MÃOS E 2 CANALETAS. MONTAGEM RÁPIDA E ENCAIXE PARA MÃOS O QUE PERMITE FÁCIL MOBILIDADE. IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO DE ITENS E OBJETOS DO ESCRITÓRIO	UNIDADE	25,00	R\$56,23	R\$1.405,75
41	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA 28,2 L	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA - 28,2 L COM GRAMPOS DE FECHAMENTO QUE PRENDEM A TAMPA FIRMEMENTE À CAIXA PLÁSTICA. SUA TRANSPARÊNCIA PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, DISPENSANDO A ETIQUETAGEM EXTERNA. COM BASES LARGAS, TEM MELHOR APOIO E NÃO DEIXAM MARCAS, JÁ QUE O PESO É MELHOR DISTRIBUÍDO. A SUA VERSATILIDADE DE ARMAZENAMENTO, SEJA NA LAVANDERIA, NO QUARTO OU PARA ORGANIZAR BRINQUEDOS ACOMODA BEM QUALQUER TIPO DE OBJETO. CAPACIDADE ML 28,2 L. MEDIDAS APROXIMADAS 20 X 40 X 57CM	UNIDADE	14,00	R\$208,24	R\$2.915,36
42	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON-11	CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON-11L CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL SUPERCRON-11L COM A CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL 11L 41X29X12 COM TAMPA VOCÊ PODE TRANSPORTAR ALIMENTOS, LÍQUIDOS E O QUE FOR DE FORMA MUITO MAIS ORGANIZADA E PRÁTICA. A CAIXA PLÁSTICA VERSÁTIL 11L 41X29X12 COM TAMPA É REALMENTE UM UTENSÍLIO VERSÁTIL QUE FACILITA MUITO MAIS A SUA VIDA. TIPO: CAIXA PLÁSTICA MARCA: SUPERCRON COR: BRANCA CAPACIDADE: 11 L MATERIAL:	UNIDADE	14,00	R\$69,21	R\$968,94

		PLÁSTICO INDICADO PARA MICROONDAS: NÃO INDICADO PARA FOGÃO: NÃO DIMENSÕES APROXIMADAS: 29 CM DE LARGURA, 12 CM DE ALTURA E 41 CM DE COMPRIMENTO ATENÇÃO: MATERIAL RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE. É RECOMENDADO NÃO USAR PRODUTOS QUÍMICOS, APÓS O USO SEMPRE DEIXA-LA ABERTA ISSO EVITARÁ MAUS CHEIROS. EVITAR QUEDAS É ESSENCIAL PARA O SEU PRODUTO. MANTENHO LONGE E FORA DO CONTATO COM O FOGO.				
43	CARRO MULTI USO FUNCIONAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO	CARRO MULTI USO FUNCIONAL EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM SACO EM LONA PARA ACOMODAÇÃO DE SACO DE LIXO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES : CARRO DE LIMPEZA; COR CINZA E AMARELA INDICADO PARA AGRUPAR TODOS OS EQUIPAMENTOS INDISPENSÁVEIS PARA A LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS ÁREAS SEM ACOMPANHAMENTO DE ACESSÓRIOS.	UNIDADE	6,00	R\$1.610,00	R\$9.660,00
44	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM.	UNIDADE	14,00	R\$78,96	R\$1.105,44
45	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO .	CESTO EXPOSITOR PLÁSTICO PRETO (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA) 57CM X 41 CM X 27,5 CM.CESTO EXPOSITOR EMPILHÁVEL PARA EXPOR MIUDEZAS E DEIXÁ-LAS MAIS ACESSÍVEIS AO CLIENTE PODE SER UTILIZADO EM PEQUENOS ESPAÇOS. IDEAL PARA ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS, DEPOSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, LOJAS DE CONVENIÊNCIAS, AVIAMENTOS, CHAVEIROS, PEÇAS AUTO-MOTIVAS, ETC. IDEAL PARA ARMAZENAMENTO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS COMO ROUPAS, CALÇADOS, ALIMENTOS, ACESSÓRIOS E ITENS EM GERAL DO COMÉRCIO. PODE SER ENCAIXADO FORMANDO UMA ESTANTE DE ATÉ 8 PEÇAS, SENDO UMA OPÇÃO PRÁTICA E ECONÔMICA PARA ARMAZENAR E EXPOR PRODUTOS, APROVEITANDO MELHOR O ESPAÇO DO ESTOQUE E DA LOJA. POR UM PRODUTO LEVE E PRÁTICO DE CARREGAR, APRESENTA ÓTIMA PRATICIDADE NA EXPOSIÇÃO DE E/OU ESTOCAGEM DE PRODUTOS.EMPILHÁVEL – EMPILHA ATÉ 8 PEÇAS OTALMENTE VAZADO IDEAL PARA ORGANIZAÇÃO E EXPOSIÇÃO DE PRODUTOS. DIMENSÕES EXTERNAS – 29 CM DE ALTURA X 41 CM DE LARGURA X 57 CM DE COMPRIMENTO CAPACIDADE VOLUMÉTRICA – 55 LITROS CAPACIDADE DE CARGA POR CESTO – 15 KG CAPACIDADE DE CARGA POR EMPILHAMENTO – 90 KG PESO DO PRODUTO: 0,950 KG	UNIDADE	11,00	R\$78,94	R\$868,34

46	CESTO FECHADO GRANDE	"CESTO FECHADO GRANDE 100 LITROS 47CM DE DIÂMETRO X 54CM ALTURA"	UNIDADE	5,00	R\$175,45	R\$877,25
47	CESTO ORGANIZADOR EMPILHÁVEL	CESTOS ORGANIZADOR EMPILHÁVEL MULTIUSO PRATELEIRA GRANDE MATERIAL PLÁSTIC DIMENSÕES DO PRODUTO 38P X 54L X 70A CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 2,2 QUILOGRAMAS COM 3 PEÇAS	KIT	11,00	R\$96,15	R\$1.057,65
48	CONJUNTO DE CESTAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO RETANGULARES EMPILHÁVEIS	CONJUNTO DE CESTAS ORGANIZADORAS DE PLÁSTICO RETANGULARES EMPILHÁVEIS 6 PEÇAS, TRANSPARENTE MATERIAL PLÁSTICO DIMENSÕES DO PRODUTO 27,8P X 14,6L X 9,3A CENTÍMETROS PESO DO PRODUTO 142 GRAMAS AMBIENTES ORGANIZADOS EMPILHAMENTO POSSIBILITA A OTIMIZAÇÃO DO ESPAÇO	CONJUNTO	16,00	R\$270,12	R\$4.321,92
49	CONJUNTO DE PINCEIS DE LIMPEZA	CONJUNTO DE PINCEIS DE LIMPEZA DE CANUDO DE 10 PEÇAS DE TUBOS DE NYLON KIT DE ESCOVAS PARA COPO DE GARRAFA VÁRIOS TAMANHOS – COMPOSTO POR 10 PINCEIS DE VÁRIOS TAMANHOS QUE VARIAM DE 0,63 CM A 2,54 CM DE DIÂMETRO, PERFEITO PARA VÁRIAS GARRAFAS DE LEITE DE TUBO DE TESTE, CANUDOS E GARRAFAS DE PESCOÇO ESTREITAS. FLEXÍVEL E DEFORMÁVEL – A ESCOVA DE LIMPEZA É FEITA DE AÇO INOXIDÁVEL FLEXÍVEL DE 20 CM, PERFEITA PARA RANHURA DE PALHA CURVA. ISSO É ABSOLUTAMENTE CONVENIENTE! DESIGN PROTETOR: A PROTEÇÃO É ADICIONADA À PARTE SUPERIOR DA CABEÇA DA ESCOVA DE NYLON PARA EVITAR ARRANHAR O VIDRO QUE PRECISA SER LIMPO DURANTE O USO, UM DESIGN REALMENTE ÍNTIMO! FÁCIL DE USAR – BASTA INSERIR NO TUBO, GIRAR, REMOVER E LAVAR. COM AS CERDAS LONGAS, MACIAS MAS DURÁVEIS, PODE SER USADO PARA LIMPAR CADA TAMANHO DE TUBO QUE VOCÊ TEM E NÃO ARRANHA O INTERIOR DOS CANUDOS. ALÉM DISSO, NÃO DEIXA MUITA FUZZ NO TUBO COMO OS LIMPADORES DE TUBOS CHENILLE FAZEM O QUE VOCÊ PRECISA PARA SE LIVRAR DELE. DURABILIDADE E MULTIFUNCIONAL – USE NOSSA ESCOVA DE PALHA DURÁVEL QUE É MUITO FLEXÍVEL, MAS NÃO QUEBRA FACILMENTE, O QUE É MUITO MAIS FORTE DO QUE ALGU INFERIORES E FRÁGEIS. ENQUANTO ISSO, ESTE PINCEL TAMBÉM PODE SER USADO PARA LIMPAR TUBOS, TUBOS ESTREITOS, GANCHOS, CAFETEIRA, RALO DE PIA, ALIMENTADOR DE BEIJA-FLOR, E OUTROS CANTOS DIFÍCEIS DE ACESSAR.	KIT	16,00	R\$37,25	R\$596,00
50	DESENTUPIDOR DE PIA CABO SANFONADO	DESENTUPIDOR DE PIA CABO SANFONADO.	UNIDADE	6,00	R\$16,29	R\$97,74
51	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO, MATERIAL: BORRACHA FLEXÍVEL,	UNIDADE	11,00	R\$17,85	R\$196,35

	CONFECCIONADO EM BORRACHA COM CABO DE 50 CM	COR:PRETA, ALTURA:10 CM, DIÂMETRO:16 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:50 CM				
52	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABÃO LÍQUIDO	DISPENSADOR PARA ÁLCOOL GEL OU SABÃO LÍQUIDO- BRANCO COM RESERVATÓRIO PARA 800 ML	UNIDADE	24,00	R\$65,75	R\$1.578,00
53	DISPENSER DE PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	DISPENSER PAPEL TOALHA, MATERIAL:PLÁSTICO ABS, TIPO:INTERFOLHA, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAPACIDADE 600 FOLHAS; MANUAL	UNIDADE	31,00	R\$67,91	R\$2.105,21
54	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL (PORTA ROCABOLE GRANDE) C/ DIMENSÕES 240X166X76M,C/ TAMPA ARTICULADAS 100 UNIDADE	PACOTE	68,00	R\$111,94	R\$7.611,92
55	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL	EMBALAGEM PLÁSTICA DESCARTÁVEL RETANGULAR CRISTAL (PORTA ROCABOLE PEQUENA) C/ DIMENSÕES 210X145X78M,C/ TAMPA ARTICULADAS 100 UNIDADE	PACOTE	63,00	R\$94,12	R\$5.929,56
56	EMBALAGEM RETANGULAR PEQUENA ALTA	EMBALAGEM RETANGULAR PEQ. ALTA - 100 UNIDADES EMBALAGEM PET RETANGULAR COM TAMPA ARTICULADA PEQUENA DIMENSÕES INTERNAS: 163X85X60 MMDIMENSÕES EXTERNAS: 190X120X63 MM PLÁSTICO TRANSPARENTE	PACOTE	700,00	R\$115,93	R\$81.151,00
57	ESCOVA MULTIUSO	DIMENÇÕES6C X 8,2L X 14,5A CENTÍMETROS	UNIDADE	6,00	R\$45,25	R\$271,50
58	ESCOVA PLÁSTICA COM CERDAS DE NYLON E CABO LONGO EM PLÁSTICO PARA LIMPEZA	ESCOVINHA PARA LIMPEZA COM CABO LONGO- ESPECIFICAÇÃO: CERDAS SINTÉTICAS E RESISTENTES COM CABEÇA ANGULADA.	UNIDADE	40,00	R\$12,36	R\$494,40
59	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHAS	ESCOVA PLÁSTICA PARA UNHAS,FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI CERDAS MACIAS EM NYLON TRANSLÚCIDO, QUE REMOVEM RESÍDUOS E SUJEIRA COM FACILIDADE. SUA ALÇA ANATÔMICA FACILITA O MANUSEIO E NÃO ESCORREGA.	UNIDADE	24,00	R\$9,43	R\$226,32
60	ESPANADOR DE TETO	ESPANADOR DE PÓ HASTE FLEXÍVEL DE MICROFIBRA P CABO EXTENSOR DE ALUMÍNIO DIMENSÕES DA EMBALAGEM42,5 X 8,5 X 3,5 CM; 240 G DIMENSÕES DO PACOTE 42,5 X 8,5 X 3,5 CENTÍMETROS	UNIDADE	56,00	R\$20,49	R\$1.147,44
61	ESPELHO LARANJA CLÁSSICO Nº12	ESPELHO LARANJA CLÁSSICO Nº12 DIMENSÕES: 13 CM X 19 CM COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO, VIDRO	UNIDADE	20,00	R\$88,67	R\$1.773,40
62	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA	ESPONJA DUPLA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO E AÇÃO ANTIBACTÉRIAS. MEDIDAS APROXIMADAS DE 110 X 75 MM X 20 MM, EMBALADAS EM PACOTES CONTENDO 10 UNIDADES E CONSTAR NA EMBALAGEM CODIGO DE BARRAS E DADOS DO FABRICANTE PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	150,00	R\$18,04	R\$2.706,00
63	FIBRAS ABRASIVAS	PRODUTO À BASE DE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO , UNIDOS POR	PACOTE	100,00	R\$42,77	R\$4.277,00

		RESINA , APROVA D AGUA PACOTE COM 10 UNIDADES.				
64	FITA ZEBRADA	FITA ZEBRADA DE ISOLAMENTO SINALIZAÇÃO PRETA E AMARELO 200 METROS	UNIDADE	4,00	R\$102,31	R\$409,24
65	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTEDE 250 ML VÁLVULA PUMP	FRASCO DE PLÁSTICO TRANSPARENTEDE 250 ML VÁLVULA PUMP.	FRASCO	66,00	R\$11,57	R\$763,62
66	GARRA PLÁSTICA + CABO ALUMÍNIO PARA MOP UMIDO SUPORTE PARA MOP ÁGUA	GARRA PLÁSTICA EM ROSCA GARRA PLÁSTICA PARA MOP UMIDO REFIL RESISTENTE + CABO EM ALUMÍNIO TELESCÓPICO EXTENSOR 1,40CM PESO: 0.75 KG PROFUNDIDADE: 5 CM ALTURA: 10 CM LARGURA: 20 CM	KIT	16,00	R\$177,00	R\$2.832,00
67	GAVETA PLÁSTICA PARA ESTANTE Nº 3	GAVETA PLÁSTICA PARA ESTANTE Nº 3 PARA COMPOR SUA ESTANTE, FIQUE ATENTO A QUANTIDADE CERTA DE GAVETAS NECESSÁRIAS! CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CÓDIGO:419.204QUANTIDADE(S):1 PEÇAESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS: 75 X 180 X 105 MM PESO:0.08 KGPROFUNDIDADE:10.50 CMALTURA:7.50 CMLARGURA:18.00 CM	UNIDADE	15,00	R\$10,67	R\$160,05
68	GAVETA PLÁSTICA PARA ESTANTE Nº 5	GAVETA PLÁSTICA PARA ESTANTE Nº 5 PREÇO UNITÁRIO INDICADO. PARA COMPOR SUA ESTANTE, FIQUE ATENTO A QUANTIDADE CERTA DE GAVETAS NECESSÁRIAS! CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO CÓDIGO:419.208QUANTIDADE(S):1 PEÇAESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DIMENSÕES: 120 X 250 X 150 MM PESO:0.22 KGPROFUNDIDADE:15.00 CMALTURA:12.00 CMLARGURA:25.00 CM	UNIDADE	16,00	R\$17,14	R\$274,24
69	KIT 2 ESCOVA SINTÉTICA	KIT 2 ESCOVA SINTÉTICA BRANCA PARA LAVAR GARRAFAS ESCOVA SINTÉTICA BRANCA PARA LAVAR GARRAFAS 35 CM ALTURA 6 CM LARGURA	KIT	14,00	R\$129,25	R\$1.809,50
70	KIT PÁ COLETORA POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE + MINI VASSOURA	KIT PÁ COLETORA POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE + MINI VASSOURA; POSSUI EXCLUSIVO FIXADOR PARA MINI VASSOURA E PARA FIXAR A PÁ NO CARRO FUNCIONAL. A PÁ COLETORA TEM CAIXA EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE E CABO DE ALUMÍNIO COM MANOPLA COM FORMATO ANATÔMICO, ALTURA DE 80CM; A MINI VASSOURA TEM CERDAS MACIA E RESISTENTE; MEDIDAS: ALTURA: 14CM LARGURA: 29CM COMPRIMENTO: 29CM PESO: 0,780KG	KIT	9,00	R\$1.659,38	R\$14.934,42
71	LAVA LOUÇAS DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO	GALÃO 5L	GALÃO	100,00	R\$36,04	R\$3.604,00
72	LIMPA TETO COM CABO DE 6 METROS E ESPANADOR ANGULAR C/ TRAVA DE 25 CM.	LIMPA TETO COM CABO DE 6 METROS E ESPANADOR ANGULAR C/ TRAVA DE 25 CENTÍMETROS	UNIDADE	10,00	R\$152,52	R\$1.525,20
73	LIMPA VIDROS MICROFIBRA COM CABO EXTENSÍVEL 180º FLASH LIMP	LIMPA VIDROS MICROFIBRA COM CABO EXTENSÍVEL 180º FLASH LIMP.	UNIDADE	18,00	R\$286,74	R\$5.161,32

74	LIXEIRA 12 LITROS BRANCA	LIXEIRA 12 LITROS - COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA	UNIDADE	10,00	R\$83,26	R\$832,60
75	LIXEIRA 12 LITROS VERDE	LIXEIRA 12 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE	UNIDADE	11,00	R\$82,55	R\$908,05
76	LIXEIRA 30 LITROS VERDE	LIXEIRA 30 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE	UNIDADE	12,00	R\$172,67	R\$2.072,04
77	LIXEIRA 60 LITROS BRANCA	LIXEIRA 60 LITROS - COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: BRANCA.	UNIDADE	16,00	R\$274,59	R\$4.393,44
78	LIXEIRA 60 LITROS VERDE	LIXEIRA 60 LITROS- COLETOR REDONDO - FABRICADA EM POLIETILENO- COM TAMPA- PEDAL E HASTES PARA ABRIR A TAMPA, EM AÇO GALVANIZADO. COR: VERDE	UNIDADE	16,00	R\$303,26	R\$4.852,16
79	LIXEIRA COLETORA	LIXEIRA COLETORA PARA DESCARTE DE PILHAS E BATERIAS; COLETOR PARA PILHAS E BATERIAS FABRICADO EM POLIETILENO ROTOMOLDADO ALTAMENTE RESISTENTE. ACOMPANHA ADESIVO COM INDICAÇÃO DE RECICLAGEM DE PILHAS E BATERIAS. CAPACIDADE PARA 30 LITROS, ORIGINALMENTE FABRICADO NA COR LARANJA, A COR OFICIAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE LIXEIRAS PARA DESCARTE DE RESÍDUOS PERIGOSOS COMO PILHAS E BATERIAS SEGUNDO RESOLUÇÃO DO CONAMA. MEDIDAS ALTURA: 50 CM LARGURA: 32 CM COMPRIMENTO: 16,5 CM	UNIDADE	6,00	R\$737,33	R\$4.423,98
80	LIXEIRA COM TAMPA 200 LITROS	BASCULANTE NA COR BRANCA ,	UNIDADE	10,00	R\$959,00	R\$9.590,00
81	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15L BRANCA	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15L BRANCA; OS CESTOS COM PEDAL SÃO PRODUZIDOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESIGN ARROJADO, SÃO INDICADOS PARA ÁREAS INTERNAS E EXTERNAS DE EDIFÍCIOS, ÁREAS LABORATORIAIS, HOSPITALARES E ALIMENTÍCIAS E ATÉ RESIDÊNCIAS. SUA TAMPA COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO ATRAVÉS DE PEDAL PROMOVE A VEDAÇÃO DO COLETOR EVITANDO A DISPERSÃO DE ODORES E A ENTRADA DE INSETOS, ALÉM DE EVITAR OS RISCOS DE CONTAMINAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCO CAPACIDADE: 15 LITROS MEDIDAS (A X L X C): 37 X 27 X 29CM PESO: 0.960 KG	UNIDADE	14,00	R\$147,52	R\$2.065,28
82	LIXEIRA SELETIVA, KIT 4 LIXEIRAS SELETIVAS 60 LITROS CADA, + SUPORTE AÇO	AS 4 LIXEIRAS FABRICADAS EM PLÁSTICO COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, PLÁSTICO PP DE ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 60 LITROS. ALTURA: 96CM; LARGURA:	KIT	6,00	R\$1.377,02	R\$8.262,12

	CARBONO, + 4 ADESIVOS	156CM; PROFUNDIDADE: 39CM; PESO: 25KG; CORES: AMARELA, VERDE, AZUL E VERMELHO.				
83	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX G	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL- CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO G	CAIXA	80,00	R\$121,43	R\$9.714,40
84	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX M	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL- CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO M	CAIXA	100,00	R\$97,57	R\$9.757,00
85	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX P	LUVA DE SEGURANÇA LIVRE DE LÁTEX- CONFECCIONADA EM NITRILA, ISENTA DE PÓ, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL- CAIXA COM 100 UNIDADES- TAMANHO P	CAIXA	100,00	R\$108,27	R\$10.827,00
86	LUVA PVC CANO LONGO 60 CM	LUVA PVC CANO LONGO 60 CM LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC (PLASTISSOL) COM FORRO DE ALGODÃO; PALMA ÁSPER 1 PAR	PARES	100,00	R\$166,20	R\$16.620,00
87	LUVA TÉRMICA PARA MANIPULAR MATERIAL EM ALTA TEMPERATURA	LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA - ESPECIFICAÇÃO - LUVA DE PROTEÇÃO TÉRMICA, CANO LONGO, COM PROTEÇÃO ATÉ A ALTURA DO COTOVELO	PARES	17,00	R\$657,86	R\$11.183,62
88	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC.	LUVAS DE ALGODÃO COM PIGMENTOS DE PVC	PARES	14,00	R\$46,96	R\$657,44
89	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	PARES	30,00	R\$122,44	R\$3.673,20
90	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	PARES	50,00	R\$104,24	R\$5.212,00
91	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM P ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	LUVAS DE BORRACHA NÍTRICA TAM P ANTIDERRAPANTE CANO LONGO	PARES	50,00	R\$106,56	R\$5.328,00
92	LUVAS DE BORRACHA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM G ANTIDERRAPANTE CANO CURTO.	PARES	34,00	R\$76,42	R\$2.598,28
93	LUVAS DE BORRACHA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM M ANTIDERRAPANTE CANO CURTO.	PARES	34,00	R\$70,36	R\$2.392,24
94	LUVAS DE BORRACHA TAM P ANTIDERRAPANTE CANO CURTO LATEX NITRICO	LUVAS DE BORRACHA TAM P ANTIDERRAPANTE CANO CURTO.	PARES	60,00	R\$79,42	R\$4.765,20
95	MÁSCARA COM VÁLVULA	MÁSCARA COM VÁLVULA- ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA COM VÁLVULA NA COR AZUL QUE PROTEGE CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS METÁLICOS- O RESPIRADOR É ISENTO DE MANUTENÇÃO, E ALTO PODER DE PROTEÇÃO, FABRICADO COM MANTAS DE TECIDOS SINTÉTICOS E TECIDOS	UNIDADE	300,00	R\$131,16	R\$39.348,00